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ŞUBAT AYI ÖZETİ

 - Keşmir’in Hindistan kontrolündeki bölgede askeri konvoya bomba yüklü araç-
la düzenlenen saldırıda 40’dan fazla Hint askerinin hayatını kaybetmesş, Pakistan’ın 
hava sahasını kapatmasının ardından Hindistan Hava Kuvvetlerine ait bir uça-
ğın düşürülmesi Hindistan Pakistan gerilimini iyice tırmandırdı. Hindistan ve Pa-
kistan arasındaki Keşmir Sorunu, küresel güç mücadelesindeki jeopolitik adımla-
rının bölge üzerinde yarattığı baskılardan da etkilenerek çapını büyüttü. Sorunun 
temelinde;Pakistan tarafında, Pakistan’ın kuruluş felsefesinin taşıyıcı kolonların-
dan biri olan Keşmir’in büyük bölümünün Hindistan’da kalmasının yarattığı “ulu-
sun eksik doğduğu” travması ile Hindistan tarafında, kadim Hindu coğrafyasının 
bir kısmının kaybedildiği hissiyatının neden olduğu psikolojik kırılma yatmaktadır.

-Şubat 2019 ayı içerisinde ABD’nin Suriye’deki tampon-güvenli bölge tartış-
maları da devam etti. Trump yönetimi, bu bölgeyi yeni oluşturulacak bir Ba-
tılı gücün korumasını istediğini belirtti. ABD, tampon bölgenin müttefik-
leri Fransa, İngiltere ve Avustralya ile birlikte Körfez ülkeleri tarafından 
kurulmasını planlıyor. Yine Şubat ayı içerisinde yapılan açıklamalar ABD’nin Suriye’den 
askerlerini çekmeyeceği, bu bölgedeki planlarını ve gidiş yolunu değiştirdiğini, ay-
rıca  yaklaşık 400 askerle Suriye’de faaliyetlerini sürdüreceğini bir kez daha gösterdi. 

- Şubat 2019’da Amerika Birleşik Devletleri, Soğuk Savaştan beri nükleer silahların de-
netiminin temelini oluşturan Orta Menzilli Nükleer Kuvvetler Anlaşması’ndan (INF) 
çekildiğini açıkladı. ABD Başkanı Ronald Reagan ve Sovyetler Birliği Lideri Mihail Gor-
baçov tarafından, 1987 yılında imzalanan anlaşma, karadan havaya atılabilen ve 500 ile 
5 bin 500 kilometre arasında orta menzilli nükleer füzelerin yasaklanmasını öngörüyor. 
Anlaşma, denizden ateşlenen füzeleri kapsamıyordu. 

- Rusya Şubat ayında Suriye konusunda Soçi’de düzenlenen üçlü zirveye ev sahipliği 
yaptı. Zirvede Rusya ve Türkiye arasında başta İdlib’deki durum ve Türkiye sınırındaki 
güvenlik kaygıları olmak üzere anlaşmazlıklar yaşandığı anlaşıldı.Moskova, Ankara’dan 
Suriye’de rejim karşıtı grupların elinde kalan son bölge konumundaki İdlib’de daha ka-
rarlı adımlar beklentisi içinde olduğunu bir kez daha vurguladı.
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Meksika sınırında alarm...

 

ABD, Meksika sınırına 3 bin 500 
asker daha sevk ediyor… ABD Sa-
vunma Bakanlığının (Pentagon), 
yasa dışı göçmenlerin ülkeye girişini 
engellemek için Meksika sınırında 3 
bin 500 asker daha konuşlandıraca-
ğı bildirildi. Ek sevkiyatla sınırda-
ki asker sayısı 5 bin 800’e ulaşacak. 
Trump, “Ülkemizi büyük kervanlar-
la yasa dışı işgal girişimlerini dur-
durmak için güney sınırına daha 
fazla asker sevk ediliyor. Daha önce-
ki kervanları durdurduk, bunları da 
durduracağız. Duvarla bu, çok daha 
kolay ve ucuz olacaktı. İnşa edili-
yor” ifadelerini kullandı. ABD Sa-
vunma Bakanlığı Müsteşar Yardım-
cısı John Rood, Temsilciler Meclisi 
Silahlı Hizmetler Komitesinde hafta 
başında katıldığı oturumda İç Gü-
venlik Bakanlığının, 12 binden fazla 
göçmenin bulunduğu tahmin edilen 
iki göç kervanının ABD’ye doğru 
geldiğini tespit ettiğini açıklamıştı.

ABD’nin Suriye’de tampon bölge planı...

Wall Street Journal, ABD’nin Suriye’deki tampon bölge 
planının ayrıntılarını yazdı. Buna göre Trump yönetimi, 
tampon bölgeyi yeni oluşturulacak bir Batılı gücün koru-
masını istiyor. Wall Street Journal’ın üst düzey yetkililere 
dayandırdığı haberine göre ABD, tampon bölgenin müt-
tefikleri Fransa, İngiltere ve Avustralya tarafından kurul-
masını planlıyor. Washington’ın kendi askerlerini çekip 
bu ülkelerin bölgeye yerleşmesi karşılığında askeri yar-
dım önerdiği belirtiliyor. Haberde, “ABD yönetimi hem 
Türkiye’nin Suriye’deki ayrılıkçı Kürtlere dair endişelerini 
gidermek, hem de Türk güçlerini, IŞİD’le mücadele eden 
ABD destekli Suriyeli Kürtlerden uzak tutmak amacıyla, 
aralarında İngiltere, Fransa ve Avustralya’nın da bulundu-
ğu müttefiklerini Suriye’nin kuzeyinde sorumluluk almaya 
ikna etmeyi umuyor. 

Kendi güvenli bölgesini kurmaya yemin etmiş Türkiye ise 
bu fikre karşı çıktı” denildi. Kendi askerlerini çekecek olan 
Washington’ın, buraya yerleşecek Batılı güçlere istihba-
rat, gözetim ve keşif desteği vermeyi önerdiği belirtiliyor. 
ABD’nin komşu Irak’ta, ihtiyaç duyulması halinde yeniden 
Suriye’ye geçecek bir ‘hızlı reaksiyon gücü’ bulundurma 
sözü verdiği de iddia ediliyor. Avrupalı bir yetkili bu giri-
şimi doğrularken, henüz resmi bir yanıt verilmediğini ve 
bir anlaşma yapılmadığını, görüşmelerin devam ettiğini 
söyledi. Haberde, ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo’nun 
önümüzdeki hafta IŞİD karşıtı koalisyona üye ülkelerden 
mevkidaşlarını ağırlayacağına dikkat çekildi. ABD Genel-
kurmay Başkanı Joseph Dunford da geçen hafta Brüksel’de 
görüştüğü bir dizi Avrupalı lideri plana ikna etmeye çalıştı. 
Gazeteye konuşan yetkililer ABD’nin, ‘tampon bölge kurul-
mazsa 3.5 milyon sığınmacı Avrupa’ya kaçabilir’ argümanı-
nı kullandığını söyledi.
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Venezüella’dan Sonra Sıra Küba ve 
Nikaragua’da… 

The Wall Street Journal (WSJ) gazetesi, Venezüella 

Devlet Başkanı Nicolas Maduro’yu iktidardan dü-

şürme girişimlerinin ABD’nin bölgedeki kontrolünü 

güçlendirmeye ve Rusya ile Çin’in etkisini azaltmaya 

yönelik planının ilk adımı olduğunu yazdı. 

Gazeteye göre Washington’un bir sonraki hedefiy-

se Küba olacak. Trump yönetiminin bu stratejisini 

geliştirme sürecinde son 2 yıldır Ulusal Güvenlik 

Konseyi’nde Latin Amerika ile ilişkileri koordine 

eden Mauricio Claver-Carone’nin yer aldığı, ayrı-

ca bu planların yapılması üzerinde ABD’li Senatör 

Marco Rubio ve ABD Temsilciler Meclisi Üyesi Ma-

rio Diaz-Balart’ın büyük etkisi olduğu belirtilen ha-

berde, “Venezüella ve Küba’dan sonra ABD’li yetki-

lilerin dikkatleri Nikaragua’ya yönelecek” dendi ve 

ABD Dışişleri Bakanlığı’nın bu ülkeyi de defalarca 

eleştirdiğine dikkat çekildi.

Bu arada BM Genel Sekreter Sözcüsü Stepha-

ne Dujarric, günlük basın brifinginde Guterres’in 

Guaido’nun Twitter’dan kendisine ilettiği mektuba 

yanıt gönderdiğini söyledi. 

Guterres’in ülkedeki kriz ve Venezüella halkı üzerin-

deki etkilerinden endişe duyduğunu ilettiğini ifade 

eden Dujarric, Genel Sekreterin mektubunda, ‘’BM, 

Venezüella’da insani yardım alanında faaliyetlerini 

artırmaya hazır ancak bunun için hükümetin onayı 

ve iş birliği gerek” ifadesine yer verdiğini belirtti.

ABD’nin Afganistan raporu çıkmazı orta-
ya koydu… 

ABD yönetimi Afganistan’da Taliban’la barış görüş-

melerine devam ederken, Afganistan’ın İnşası Özel 

Başmüfettişliğinin (SIGAR) Amerikan Kongresi’ne 

sunduğu Afganistan raporunda, ABD hava saldırıla-

rının artmasına rağmen, sahadaki durumun değiş-

mediği ortaya çıktı. 

SIGAR raporunda, geçen yıl ABD Başkanı Donald 

Trump yönetiminin Güney Asya Stratejisi kapsa-

mında, Afganistan’a yapılan yığınak ve operasyon-

lardaki ivmenin sahada çok az etki gösterdiği tespit 

edildi. 

Raporda, Afgan hükümetinin geçen yıl ülkedeki il-

çelerin 56’sını kontrol altında tutarken, bu yıl ise bu 

oranın yüzde 54’de düştüğü belirtiliyor. 

Diğer taraftan Taliban’ın ise kontrol ettiği alanların 

yüzde 14’ten 12’ye düştüğü kaydedilen raporda, Af-

gan yönetimi ile Taliban arasında el değiştiren çe-

kişme alanları oranının ise yüzde 30’dan yüzde 34’e 

yükseldiği ortaya çıktı.

3



21. YÜZYIL TÜRKİYE ENSTİTÜSÜ

ŞUBAT 2019 GÜVENLİK BÜLTENİ

Trump: İsrail’i korumak zorundayız... 

Amerika Başkanı Donald Trump, Suriye ve 
Afganistan’dan Amerikan askerlerinin çekilmesiy-
le ilgili soruya, “zorunda kalırsak geri geliriz” şek-
linde yanıt verdi. Trump “İsrail’i korumak zorun-
dayız. Sahip olduğumuz başka şeyleri korumamız 
gerek ama evet eve dönmeleri an meselesi” dedi. 

Amerika’nın Afganistan’daki askeri varlığının 18. 
Yılında olduğunu hatırlatan Trump, bu ülkede 
Amerika’nın askeri operasyonlarına Taleban’la mü-
zakere yoluyla çözüm bulunarak son vermenin za-
manının geldiğini belirtti. Trump, “Zorunda kalır-
sak geri geliriz. Çok hızlı uçaklarımız, çok iyi kargo 
uçaklarımız var. Çok hızlı gelebiliriz” dedi. Amerika 
Başkanı Ortadoğu’yu kastederek “Ayrılmıyorum, 
Irak’ta büyük bir üssümüz var” ifadesini kullandı. 
Trump, Irak’taki askeri üssü tutmak istediğini çün-
kü İran’ı izlemek istediğini vurguladı. Irak’ta inşa 
edilmiş inanılmaz ve pahalı bir askeri üsleri bulun-
duğunu kaydeden Trump, bu üssün Ortadoğu’nun 
bütün problemli bölgelerini görebilmek için çok 
iyi konuşlanmış olduğunu söyledi. Donald Trump, 
“Birçok insanın anlamadığı bu. İzlemeye devam 
edeceğiz ve eğer problem olursa, eğer birileri nük-
leer silah ya da başka şeyler yapmaya çalışırsa 
onlar yapmadan bizim haberimiz olacak” dedi.

Güvenli bölgede koalisyon güçlerine güve-
nemeyiz… 
Cumhurbaşkanı Erdoğan Suriye kuzeyindeki gü-
venli bölge ile ilgili olarak “Türkiye’nin kuzey Suriye 

politikası, Suriye’nin toprak bütünlüğünü ve bu nok-
tada siyasi birliğini esas alıyor. Biz Suriye halkının 
dağılıp parçalanmasından yana değiliz. Ne yazık ki 
şu anda koalisyon güçlerinin böyle bir derdi, böyle 
bir hesabı yok. Bir defa bizim için Ayn el Arap’tan 
Kamışlı ve doğuya doğru giden bu koridoru biz özel-
likle güvenli bölge olarak ele alıyoruz. Sayın Trump’ın 
da ifade ettiği gibi 30-32 kilometre derinliğinde. 

Sayın Trump’ın, ‘Fırat’ın doğusundan çekileceğiz, 
çekiliyoruz’ sözü var. Temenni ediyorum ki bunu 
kısa zaman içinde hallederler. Çünkü biz, tehdit al-
tında yaşamak istemiyoruz. Onun için de tehdidin 
emaresini gördüğümüz anda her türlü hazırlığımız 
var.  Münbiç’ten 90 günde çıkacağız dediler. Ama o 
90 gün neredeyse 9 ay oldu, çıkmadılar. ‘Niye çık-
mıyorsun?’ deyip de buraya operasyon yapacak du-
rumda değilsiniz. Çünkü hepsinin bir maliyeti var. 

Bu bölge PYD ve YPG tarafından terör koridoru 
olarak kullanılmak isteniyordu. Biz gerek Celabrus, 
El Bab harekatıyla, gerek Afrin operasyonlarıyla bu 
işi ortadan kaldırmış olduk. İdlib’de bunu çok daha 
sağlam zemine oturtmuş olduk. Eğer İdlib’de de o ka-
rarlı duruşumuz olmamış olsaydı, en az 300-400 bin 
İdlib halkı da nereye gelecekti, ya  sınırımıza veya 
sınırı aşmak durumunda kalacaktı ve içeri girecekti. 

Sayın Trump’ın da geri çekilme operasyonuyla ilgi-
li olarak birileri burayı kaşıma durumunda kalıyor, 
tabii bunlar da süreyi uzatıyor. Sayın Obama’nın 
döneminde güvenli bölge olayını o zaman ger-
çekleştirmiş olsaydık zaten hem bizim halkımızın 
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huzuru yerinde olacaktı. Niye, ‘Bizim böyle bir sıkıntımız zaten yok’ diyecektik. Ama öyle oldu ki 100’ün 
üzerinde biz de insanımızı kaybettik. Zira buralara kadar terör örgütleri sızdı. Bunların asıl amacı çok daha 
ileri gidiyorum, aslında en doğudan en batıya doğru, Afrin’in kuzeyinden Akdeniz’e inmekti. Terör örgütleri 
Afrin’de ne oldular? Baktılar ki olacak gibi değil, Afrin’den çıkma kararı aldılar. Biz dik durmasaydık, ope-
rasyonları sağlam yapmasaydık o zaman bu terör örgütleri oradan Akdeniz’e ineceklerdi. 

ABD’de öyle şahinler var ki, onlar da diyorlar ki ‘Burayı Türkiye’ye vermek doğru değil. Biz veya belirleye-
ceğimiz koalisyon güçleri bunu yapsın’. Biz bir defa koalisyon güçlerine güvenemeyiz. Geçmişteki tecrübe-
lerimiz bunu teyit ediyor. Ne senin burayı güvence altına  alacak askerin var ne de lojistik olarak bu kadar 
imkanın var. Bu konuda samimiyseniz, biz madem NATO’da beraberiz, stratejik ortağız o zaman bu desteğe 
lojistik olarak bize siz vereceksiniz, tampon bölge dediğimiz burayı Türkiye’ye teslim edeceksiniz. Buranın 
güvenliğini zaten sağlarız. Güvenli bölgeyi de tampon bölgeyi de sizlerle beraber yönetiriz. Ama biz koalis-
yon güçlerine burayı terk edemeyiz. Çünkü bizim kendimizi güvende hissetmemiz lazım.

Maduro direniyor… 

Siyasi ve ekonomik kriz içerisindeki Venezuela’nın Devlet Başkanı Nicolas Maduro’ya yönelik uluslararası 
baskı artıyor. Bugün Avrupa Birliği (AB) üyesi ülkelerin hükümetlerinin Venezuela’da kendisini geçici dev-
let başkanı ilan eden Juan Guaido’yu tanıması bekleniyor. AB üyesi ülkeler Maduro’ya 4 Şubat’a kadar erken 
genel seçim çağrısı yapması için süre vermiş, bu süre zarfında erken seçim kararı alınmaması durumunda 
Guaido’ya destek verileceği belirtilmişti. Ancak Maduro, dün akşam devlet televizyonuna verdiği röportajda 
“Ültimatomlara boyun eğmeyiz” dedi ve erken seçime gidilmeyeceğini söyleyerek “Seçimler 2024’te yapıla-
cak. Avrupa’nın ne dediği umurumuzda değil” ifadelerini kullandı. Venezuela’ya yönelik yeni yaptırımları 
devreye sokan ABD Başkanı Donald Trump’ı da hedef alan Maduro, “Beyaz Saray’ın eline kan bulaşmıştır” 
dedi. Maduro, ‘Ülke iç savaşa gidebilir mi?’ sorusunu ise şöyle yanıtladı: “Bugün kimse bu soruya net bir 
yanıt veremez. Her şey kuzeydeki imparatorluk (ABD) ile müttefiklerinin delilik ve saldırganlık düzeyine 
bağlı olacak.”
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Rusya’dan INF misillemesi...

ABD’nin Orta Menzilli Nükleer Kuvvetler 
Anlaşması’na ilişkin açıklamasından bir gün son-
ra Vladimir Putin de anlaşmayı askıya alacaklarını 
açıkladı. Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Orta 
Menzilli Nükleer Kuvvetler Anlaşması’ndan (INF) 
altı ay içinde çekileceklerini açıkladı. 

Kremlin’in açıklaması, anlaşmanın diğer tarafı olan 
ABD’nin aynı yöndeki açıklamasından bir gün son-
ra geldi. Cumartesi günü açıklamalarda bulunan 
Putin, “Amerikalı ortaklarımız anlaşmaya katılımla-
rını askıya aldıklarını duyurmuşlardır ve biz de ka-
tılımımızı askıya alıyoruz” diye konuştu. Putin, yet-
kili birimlere yeni kara konuşlu orta menzilli silah 
geliştirilmesi talimatı verdiğini kaydetti. Rus lider, 
orta menzilli nükleer füze konuşlandırmalarının ise 
yalnızca bu adımın önce ABD’den geldiği takdirde 
söz konusu olacağını açıkladı. ABD Dışişleri Baka-
nı Mike Pompeo Cuma günü, Rusya’nın anlaşmayı 
ihlal etmeyi sürdürmesi durumunda altı ay içerisin-
de anlaşmadan resmi olarak çekileceklerini duyur-
muştu. Pompeo, diğer silah kontrolü anlaşmaları ile 
ilgili müzakerelere hazır olduklarını da belirtmişti. 
NATO ABD’nin kararına destek vermiş, “Müttefik-
ler bu eylemi güçlü bir şekilde destekliyor” açıkla-
masında bulunmuştu.
Batılı gazeteciler, ABD’nin INF’den çekilmesini tek 
taraflı olarak sayfalarına taşıdı. ABD tarafının pozis-
yonunu aktaran gazetecilerin Rusya’nın tutumuna 
ise yer vermediği görüldü. İngiliz Daily Express 

gazetesi, “Üçüncü Dünya Savaşı: Rusya, temel nük-
leer anlaşmayı ihlal ettiği için nükleer silah yarışı 
başladı” başlığını kullandı. ABD’nin INF’den çekilen 
ilk taraf olmasına rağmen Daily Express, Rusya’nın 
INF’yi askıya aldığını açıklamasının ardından kü-
resel çatışma endişesi doğduğunu yazdı. Gazete, sa-
dece Rusya’nın INF’yi askıya almasını tehdit olarak 
gördü. Kanadalı haber ajansı La Presse Canadienne, 
ABD’nin Rusya’yı INF’ye uymaya ikna etme konu-
sundaki diplomatik çabalarının sonuçsuz kalması 
nedeniyle Washington’un anlaşmadan çıkmasının 
şaşırtıcı olmadığını savundu. Ajans, Rus 9M729 fü-
zesinin INF’yi ihlal ettiğini öne süren ABD’nin bu 
konuda hiçbir kanıt sunmadığına ise yer vermedi. 
Slovakya’da yayınlanan Dennik gazetesinin haberin-
de Rusya’nın Avrupa’ya füze konuşlandırılmasının 
yarattığı rahatsızlık ifade edildi. 

Zira bizzat ABD, Avrupa ülkelerine füze konuşlan-
dıran ülke durumunda. Ancak bu gerçek Batı bası-
nı tarafından gözardı ediliyor. Örneğin İngiliz The 
Sun gazetesi, Washington’un Avrupa’da nükleer po-
tansiyele sahip füzeleri bulunmadığını, bu kıtadaki 
nükleer potansiyele sahip son füzelerin INF’ye uy-
gun olarak imha edildiğini öne sürdü. Ancak Rusya 
Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, daha önce yaptığı 
bir açıklamada, ABD’nin INF’yi 1999 yılında silahlı 
insansız hava araçlarıyla ihlal ettiğini, 2014 yılından 
bu yana da yine INF’yi ihlal eden Mk-41 füze ram-
palarını Avrupa ülkelerine konuşlandırmaya devam 
ettiğini ifade etmişti.
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SDG’nin elindeki yabancı savaşçı 
esirleri alın… 

ABD’nin Suriye’den çekilme planı kap-
samında Amerika’nın sahadaki müttefik-
leri konumunda olan Suriye Demokratik 
Güçleri’nin elinde bulunan yabancı savaş-
çıların durumu gündeme gelmişti. ABD 
Dışişleri Bakanlığı, yüzlerce yabancı sa-
vaşçının vatandaşı olduğu ülkelere savaş-
çıların iadesini kabul etmeleri ve yargıla-
maları çağrısında bulundu. ABD Dışişleri 
Bakanlığı sözcüsü Robert Palladino Suri-
ye Demokratik Güçleri tarafından bugüne 
kadar kaç yabancı savaşçının tutuklandığı 
konusunda ayrıntı ya da sayı vermedi. An-
cak Amerikalı yetkililer bu sayının yak-
laşık 850 olduğunu düşünüyor. Amerika 
uzun süredir Suriye’de tutulan yabancı 
savaşçıların vatandaşı oldukları ülkelere 
iade edilmesi ve orada yargılanmalarını 
istediğinin mesajını veriyordu. ABD Dı-
şişleri sözcüsü Palladino “Suriye Demok-
ratik Güçleri bu kişilerin güvenli ve insani 
şekilde gözaltına alınmaları konusunda 
açık bir kararlılık sergiledi” dedi. Sözcü 
diğer ülkelere de Suriye Demokratik Güç-
leri tarafından yakalanan vatandaşlarının 
iadesini kabul etme ve yargılama çağrısın-
da bulundu.

Pentagon’dan Suriye’de IŞİD uyarısı… 
ABD Savunma Bakanlığı (Pentagon) tarafından yayım-

lanan raporda, IŞİD’in Suriye’de altı ila 12 ay içinde yeni-
den “dirilebileceği” uyarısı yapıldı. ABD Başkanı Donald 
Trump’ın 2 bin Amerikan askerini çekme kararı aldığı Su-
riye’deki IŞİD unsurları konusunda Pentagon’dan uyarı gel-
di. ABD Savunma Bakanlığı (Pentagon) başmüfettişi tara-
fından hazırlanan raporda, “Üzerindeki (terörle mücadele) 
baskısı sürmezse, IŞİD’in Suriye’de altı ila 12 ay içinde yeni-
den dirilebileceği ve sınırlı da olsa tekrar toprak kazanabi-
leceği” uyarısında bulunuldu. 

ABD Merkez Kuvvetler Komutanlığından (CENTCOM) 
edinilen istihbarata dayandırılan raporda, hatta IŞİD’in 
“faaliyet ve imkânlarını yeniden canlandırma konusunda 
Suriye’ye kıyasla Irak’ta daha hızlı” yol katettiği belirtildi. 
Başmüfettiş, hem Suriye hem de Irak’taki yerel güçlerin, 
IŞİD’le mücadele için ABD öncülüğünde kurulan ulus-
lararası koalisyonun desteğine bel bağlamayı sürdürdü-
ğünü bildirdi. ABD’li başmüfettiş, “sebatkâr savaşçılar” 
olarak tanımladığı Suriye Demokratik Güçleri’nin (SDG) 
Türkiye’nin askeri operasyon tehdidiyle karşı karşıya oldu-
ğunu belirtti. Pentagon başmüfettişi ayrıca, IŞİD’in her ay 
onlarca yabancı savaşçıyı Suriye ve Irak’ta saflarına çekme-
yi başardığını ve dışarıdan bağış toplamaya devam ettiğini 
aktardı. Başmüfettiş, IŞİD’in, ABD’nin çekilmesini “zafer” 
olarak tanımlayacağını ve bu süreçte Amerikan personelini 
hedef alan saldırılar düzenleyeceğini savundu. Rapora göre, 
IŞİD’in kırsalda hâlen güçlü olması, inşa ettiği tüneller, yurt 
dışından yabancı savaşçıların sızmaya devam etmesi, Irak-
Suriye sınırında güvenliğin sağlanmasındaki zorluklar ve 
Sünni bölgelerdeki istikrarsızlık örgütün Irak’ta tamamen 
yenilmesini zorlaştırıyor.
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Güvenli bölge kontrolü Türkiye’de olmalı… 

Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü İbrahim Kalın, ABD’yi 
Suriye’de Menbiç konusunda uzlaşılmış mutabakatı 
uygulamakta Türkiye’yi oyalamakla suçladı; Menbiç 
ve Fırat’ın doğusunda kontrolu ele almayı talep ettikle-
rini belirtti. Kalın, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er-
doğan başkanlığındaki kabine görüşmesi sonrasında 2
düzenlediği basın toplantısında, ABD ile güven-
li bölge konusunda henüz anlaşma sağlanama-
dığını ancak müzakereyi sürdürdüklerini söyle-
di. Kalın, “Bir oldu-bittiyle PYD-YPG’yi koruyan 
yaklaşımı kesinlikle reddettiğimizi, müsaade etme-
yeceğimizi ifade etmek isterim. ABD’lilerle yaptı-
ğımız müzakerelerin konusunu da bu oluşturuyor. 

Güvenli bölge Suriyeliler’i korumak amaçlıdır. Açık-
çası Sayın Trump’ın koyduğu iradeden sonra ilgili 
birimlerin konuyu bulandırması bizi düşündürüyor. 

Hangi saiklerle bu konuda yaptığı açıklamaları anla-
makta zorlanıyoruz. Obama döneminde YPG-PYD’ye 
askeri desteği verene kadar, orada, 3 yıl önce bir ör-
güt yoktu. ABD koruma kalkanı çekildikten sonra 
böyle bir örgüt olmayacak. Suriye’nin Kürt’ü, Arap’ı, 
Türkmen’i, Arami’si özgürleşir. Bir terör örgütüne 
destek vererek bir başka terör örgütü yok edilemez.  
Bu eninde sonunda bumerang olarak sizi bu

lur. YPG-PYD ile sizin planınız nedir? diye sor-
duklarımızda cevap veremediler. Onlar etkile-
şimden bahsettiler. Biz de ‘madem DEAŞ temiz-
lendi hala bu ilişkiyi niye sürdürüyorsunuz?’ 
dedik. Bir cevap veremediler” diye konuştu.

Irak: Trump İran’ı izlemek için bizden izin 
istemedi… 

ABD Başkanı Trump’ın Irak’taki üs aracılığıy-
la İran ve bölgeyi izleyecekleri yönündeki açıkla-
masına Irak’tan tepki geldi. Cumhurbaşkanı Sa-
lih, İran ve diğer komşularla iyi ilişkilerin büyük 
önem taşıdığını vurguladı. Irak Cumhurbaşkanı 
Berham Salih, Trump’ın Irak’ta konuşlu Amerikan 

askerlerinin “İran’ı izlemesi” konusunda kendile-
rinden izin istemediğini söyledi. Bağdat’ta konuşan 
Salih, Irak’taki ABD birliklerinin iki ülke arasın-
daki terörle mücadele kapsamındaki bir anlaşma-
dan dolayı orada bulunduğunu belirterek bu an-
laşmaya sadık kalınması gerektiğinin altını çizdi. 
ABD’ye “kendi meselelerinin yükünü yüklememesi” 
çağrısı yapan Irak Cumhurbaşkanı, “ABD büyük bir 
güç...ancak kendi politik önceliklerinizi gerçekleştir-
meye çalışmayın, biz burada yaşıyoruz” diye konuştu. 
Salih Irak için İran ve diğer komşu ülkelerle iyi ilişki-
lere sahip olmanın büyük önem taşıdığını vurguladı.
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AB’den İran’a uyarı… 

Avrupa Birliği (AB) İran’ı balistik füze programı ve 
Suriye’deki savaşa müdahalesi nedeniyle uyardı. Brük-
sel, ABD’nin çekildiği nükleer anlaşma konusunda 
ise Tahran’a bir kez daha güvence verdi. Avrupa Birli-
ği, İran’ın balistik füze denemelerinin AB Konseyi’ni 
“ciddi şekilde endişelendirdiğini” belirterek Tahran’ı 
söz konusu faaliyetleri sonlandırmaya davet etti. 
İran konusunda nadiren ortak açıklama yayımlayan 
AB, “füzelerinin menzilini ve hassasiyetini artırmaya 
yönelik çabalarını sürdüren ve denemelerini sıklaş-
tıran” Tahran’ın bu faaliyetlerinin “bölgeyi daha da 
istikrarsızlaştırıp güvensizliği artırdığını” belirtti. 

AB, İran’ı özellikle nükleer başlık taşıma kapasite-
sine sahip füzelerle ilgili çalışmalardan kaçınmaya 
çağırdı. İran ile P5+1 ülkeleri arasında 2015 yılın-
da imzalanan nükleer anlaşmayla ilgili Birleşmiş 
Milletler (BM) Güvenlik Konseyi kararı, Tahran’ın 
nükleer başlık taşıyabilen balistik füze çalışmala-
rından sekiz yıla kadar kaçınmasını öngörüyor. Fü-
zelerinin nükleer başlık taşıma kapasitesine sahip 
olmadığını ifade eden İran, gerçekleştirdiği dene-
melerin ilgili BM kararını ihlal etmediğini belirti-
yor. AB, İran’ın Suriye’deki askeri güçlerinin böl-
gede gerilimi artırması nedeniyle duyduğu “ciddi 
endişeyi” de dile getirdi. Açıklamada, İran’ın “Su-
riye ve Lübnan gibi ülkelerde devlet dışı aktörlere 
askeri, mali ve siyasi destek sağlaması” eleştirildi. 
ABD, İran ile imzalanan tarihi anlaşmadan Mayıs 

2018’de çekilmişti. Avrupa Birliği bugünkü açıkla-
masında, mutabakata bağlılığını yineledi ve İran’ın 
anlaşmadan doğan yükümlülüklerini yerine ge-
tirmiş olmasından duyduğu memnuniyeti belirtti.

ABD’den koalisyon ortaklarına IŞİD gü-
vencesi… 

ABD, Suriye’den çekilecek olmasının “Amerika’nın 
verdiği savaşın sona erdiği” anlamına gelmedi-
ğini belirterek IŞİD’le mücadele koalisyonun-
daki ortaklarına güvence verdi. IŞİD’le müca-
dele için kurulan uluslararası koalisyonun 79 
üyesinden dışişleri bakanı ve üst düzey yetkili-
lerin katıldığı konferans Washington’da başladı. 

Toplantının açılışında konuşan ABD Dışişleri Ba-
kanı Mike Pompeo, “Amerika, bizi tahrip etme ni-
yetindekilere aman vermeme konusunda liderliğini 
sürdürecek” ifadesini kullandı. ABD Başkanı Do-
nald Trump’ın Suriye’deki yaklaşık 2 bin Amerikan 
askerini çekme planına da değinen Pompeo, “ABD 
askerlerinin Suriye’den çekilmesi, Amerika’nın 
verdiği savaşın bittiği anlamına gelmiyor. 

Sizlerle birlikte bu savaşı vermeye devam edeceğiz” 
dedi. Asker çekme kararının “özünde bir taktik de-
ğişikliği” olduğunu söyleyen ABD Dışişleri Bakanı, 
“Misyonumuzdaki bir değişikliği ifade etmiyor. Eski 
savaşımızdaki yeni bir aşamayı temsil ediyor” diye 
konuştu. Pompeo, “IŞİD’in kalıcı olarak mağlup edil-
mesi” için de toplantıya katılan ülkelerden ABD’ye 
destek olmalarını istedi. “Misyonumuzu başarıy-
la tamamlamak için yardımınıza ihtiyacımız var. 
Tıpkı geçtiğimiz ay ve yıllarda olduğu gibi” ifa-
desini kullanan ABD’li bakan, “Bu amaç-
la, koalisyon ortaklarımızdan, çabalarımı-
zın sürmesini sağlayacak taleplerimize hızlı ve 
ciddi bir şekilde itibar etmelerini istiyoruz. Bu ta-
leplerimizi muhtemelen çok kısa süre içinde öğre-
neceksiniz” diye ekledi ancak başka detay vermedi.
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Türkiye-ABD Ortak Görev Gücü… 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Washing-
ton’daki IŞİD’le Küresel Mücadele Koalisyonu Dışiş-
leri Bakanları Toplantısı’nın ardından, Amerika’dan 
ayrılmadan önce basın toplantısı düzenledi. Bakan 
basın toplantısında daha önce ABD Dışişleri Baka-
nı Mike Pompeo’ya telefonda teklif ettiği ve Pom-
peo tarafından olumlu karşılanan “ortak görev gücü 
kurulması” konusuna dair açıklamalarda bulundu. 
Çavuşoğlu, bu gücün sadece ABD’nin çekilme sü-
recine odaklanacağını dile getirdi. Bakan Çavu-
şoğlu, tarafların sık sık bir araya gelerek karşılık-
lı durum değerlendirmesi yapacağını da söyledi. 

Çavuşoğlu, ABD’nin Suriye’den çekilme sürecinin 
sorunsuz ve koordineli bir şekilde sağlanması açı-
sından bu tür bir mekanizmanın gerekliliğine işaret 
etti. Çavuşoğlu, Trump’ın çekilme kararının Ame-
rika için de bir sürpriz olduğu yorumunu yaptı. 
Irak’ın bugün içine düştüğü durumun bir sebebi-
nin ABD’nin Irak’tan plansız çekilmesi olduğunu 
söyleyen Çavuşoğlu, ülkenin tam bir kaosa sürük-
lenmesinden IŞİD’in fayda sağladığını dile getirdi 
ve örgütün Irak topraklarının yüzde 40’ını bu boş-
luktan faydalanarak ele geçirdiğini hatırlattı. Ça-
vuşoğlu, şimdi ABD’nin Suriye’den çekilirken aynı 
boşluğun burada oluşmaması için geçmişteki ha-
taların tekrarlanmaması gerekliliğine vurgu yaptı. 
Güvenli bölge fikrinin yıllar önce Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan’dan geldiğini ancak eski ABD 

Başkanı Barack Obama yönetiminin bu fikre des-
tek vermediğini de belirten Çavuşoğlu, Türkiye’nin 
kaygılarını giderecek bir güvenli bölgenin Türki-
ye tarafından da destekleneceğini kaydetti. Bakan, 
“Güvenli bölgeden anlaşılan teröristleri koruyacak 
bir tampon bölge anlaşılıyorsa, biz buna karşıyız 
ama Türkiye’nin endişelerini karşılayacak ve tehdi-
di ortadan kaldıracak bir çözümse biz bunu destek-
leriz” dedi. Çavuşoğlu, YPG’lilerin hala Menbiç’te 
bulunduğuna dikkat çekerek, “ABD’de bilerek ya 
da bilmeyerek bir kafa karışıklığı var. YPG’lilerle 
diğer Kürtleri bir tutuyorlar” dedi ve “Kürtler’le 
YPG’lileri bir tutmayın. Bunların çoğu zaten 
YPG’den kaçmış, ya da YPG tarafından malı mül-
kü elinden alınıp zorla gönderilmiştir. Bizde 300 bin 
Kürt var ve dönemiyorlar. Bunu anlatmaya çalışıyo-
ruz, bugün Senato’da bunu konuştuk “ diye ekledi.

IŞİD’le mücadelede adem-i merkeziyetçi 
döneme giriyoruz… 

Donald Trump’ın ABD askerlerini Suriye’den 
çekeceğini açıklaması müttefikler arasında kay-
gı uyandırmıştı. Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, 
IŞİD’le Mücadele Küresel Koalisyonu toplantısı-
nın açılışında yaptığı konuşmada Suriye’den çekil-
menin Amerika’nın mücadelesinin sonu anlamına 
gelmediği mesajını verdi, “IŞİD’le mücadelenin 
doğası değişiyor” dedi. Pompeo, IŞİD’in yenilgi-
ye uğratılmasında ilerleme sağlandığını ancak ör-
gütün Suriye ve Irak’ta tehlikeli bir tehdit olmaya 
devam ettiğini vurguladı. Pompeo konuşmasında 
koalisyon ülkelerinin benimsemesi gereken dört 
ilkeyi sıraladı. “İlk olarak IŞİD’in kalıcı olarak ye-
nilgiye uğratılması amacında kararlılığımızı yinele-
memiz gerekiyor. Zaferimizin nihai ve kalıcı olması 
için IŞİD, ülkelerimize yönelik bir tehdit olmaktan 
çıkmalı, küresel bir terör ağı olarak faaliyet göste-
rememeli. Faaliyet göstereceği hiçbir güvenli liman 
olmamalı. İdeolojileriyle yeni nesillerin beyinlerini 
yıkayıp mesajlarını yayamayacak durumda olmalı.
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IŞİD Karşıtı koalisyon Dışişleri Bakanları toplantısı sonuç bildirgesi… 

Amerika’nın başkenti Washington’da bakanlar düzeyinde düzenlenen IŞİD’le Mücadele Küresel Koalisyonu 
toplantısının sonuç bildirisi yayımlandı. Toplantıya katılan 79 üyenin bakan ve temsilcileri ortak açıklama-
sında, IŞİD’in kalıcı yenilgiye uğratılması ve terör örgütünün bir zamanlar kontrol ettiği bölgelerde yeniden 
canlanmasını önlemenin koalisyonun önceliği olmaya devam ettiği vurgulandı. IŞİD’e karşı son bir yılda sağla-
nan ilerlemelerden duyulan memnuniyetin dile getirildiği bildiride, 7,7 milyon kişinin IŞİD zulmünden kur-
tarıldığı, örgütün yönetim kadrosuyla kaynaklar ve küresel ağlara erişimine ciddi darbe vurulduğu belirtildi. 
Iraklılar’ın geçen yıl ülkelerini IŞİD’den kurtardıktan sonra da güvenlik ve terörle mücadele operasyonlarını 
sürdürdüğüne işaret edilen bildiride, “Aynı şekilde IŞİD’in Suriye’deki kalıntılarına karşı da ortaklarımızın ta-
arruz operasyonları yürütmeye ve Koalisyon’un desteğiyle IŞİD’den kurtarılan bölgelerde güvenlik ve istikrarı 
sağlamaya devam etmesinden minnettarız” ifadesi kullanıldı. Bildiride, IŞİD’in kolları ve ağlarının yanı sıra 
ideolojisini yayma faaliyetlerine de engel olunması gereğinin önemine vurgu yapıldı, çok uluslu işbirliği ve 
bilgi paylaşımının dünya genelindeki potansiyel saldırıları önlemeye imkan verdiğine dikkat çekildi. IŞİD’in 
internet üzerindeki etkisinin zayıflatıldığı ve mali kaynakları üzerinde baskı uygulandığına değinildi. IŞİD’in 
Irak ve Suriye’de toprak olarak yenilgiye uğratılmasının örgüte karşı savaşta önemli bir köşe taşı olacağı belir-

tilen bildiride şunlar kaydedildi: “Ancak bu, IŞİD’e karşı kampanyamızın sona ereceği anlamına gelmez. Terör 
örgütünün hala dirençli olduğu Irak ve Suriye’de daha fazla angajmana ihtiyaç var. IŞİD’in liderliği, bağlantılı 
grupları ve destekçileri Irak ve Suriye’deki toprak kayıplarını yenilgi değil gerileme olarak görüyor. IŞİD gide-
rek artan biçimde Suriye ve Irak’ı istikrarsızlaştırmak için isyancı taktiklerine yöneliyor. Buna paralel olarak 
da, savaşı daha olanaklı noktalardan ilerletmek ve içeride radikalleşen teröristleri ilham vermek için dünya 
genelindeki kollarına ve ağlarına desteğin arttırılmasına odaklanıyor.” Ortak bildiride, Koalisyonun Suriye’de 
kapsayıcı, mezhepsel olmayan ve tüm Suriyelilerin iradesini yansıtan bir hükümetin kurulması ve Suriye’nin 
birliği, egemenliği ve toprak bütünlüğüne desteği içeren 2012 Cenevre Bildirgesi ve 2254 sayılı BM Güvenlik 
Konseyi kararını temel alan gerçek bir siyasi değişime destekte Suriye halkının yanında yer aldığı vurgu-
landı. Koalisyon olarak Suriye’de insani yardımlar ve istikrar çabalarına katkı sağlama, kırılgan toplumların 
yaşamlarını geliştirme, sığınmacıların güvenli ve gönüllü olarak geri dönüşlerine yardımcı olmaya, siville-
rin korunması ve eğitime erişim imkanlarının yaratılması gibi hususlara odaklanmaya ve böylece IŞİD’den 
kurtarılan bölgelerde kalıcı toparlanma için zeminin oluşturulması çabasına devam edecekleri belirtildi.
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Tsipras’tan Heybeliada çağrısı… 

Yunanistan Başbakanı Aleksis Tsipras, 
Heybeliada Ruhban Okulu’na yaptığı zi-
yarette “Bir sonraki gelişimde umarım 
okulu Erdoğan’la birlikte açacağız” dedi. 
Türkiye ziyareti kapsamında 1971 yılın-
dan bu yana kapalı olan okulu ziyaret eden 
Tsipras, ruhban okulunun açılmasının Yu-
nanları ve Türkleri bir araya getireceğini 
söyledi. Başbakan sıfatıyla okulu ziyaret 
eden ilk Yunan lider olan Tsipras, “Bu ko-
ridorlarda tekrar mutlu öğrenci kahkaha-
larının yankılanacağı günlerin yakın olu-
ğuna inanmak istiyorum” diye konuştu. 
Cumhuşkanlığı Sözcüsü İbrahim Kalın’ın 
eşliğinde okulu ziyaret eden Tsipras, Fe-
ner Rum Patriği Bartholomeos’un yönet-
tiği ayine de katıldı. Fransız haber ajansı 
AFP Tsipras’ın “Bir sonraki gelişimde 
umarım okulu Erdoğan’la birlikte açaca-
ğız” dediğini duyurdu. Türkiye Cumhur-
başkanı Recep Tayyip Erdoğan daha önce 
yaptığı açıklamalarda Atina’nın Yunanis-
tan’daki Müslüman azınlığın haklarını 
artırmak için adım atması durumunda 
okulun tekrar açılabileceğini söylemişti.

Macron’dan sözde Ermeni soykırımı anma 
günü ilanı…

Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, 24 Nisan’ı 
“Ermeni soykırımını anma günü” ilan ederek kararın 
önümüzdeki haftalarda yürürlüğe gireceğini açıklamış-
tı. Fransa, Osmanlı İmparatorluğu döneminde yaşanan 
1915 olaylarını 2001 yılında soykırım olarak tanımış, 24 
Nisan’ın soykırımı anma günü ilan edilmesi Cumhur-
başkanı Macron’un 2017 yılındaki seçim vaatleri ara-
sında yer almıştı. Fransa Ermeni Organizasyonları Ko-
ordinasyon Konseyi’nin dün akşam verdiği yemekte 
konuşan Macron, kararı açıklamasının öncesinde Cum-
hurbaşkanı Recep Tayip Erdoğan’a bilgi verdiğini ve Tür-
kiye ile açık bir diyaloğu sürdürmek istediğini söylemişti. 

Macron, “IŞİD ile mücadele, Türkiye’de insan hakları ve 
özgürlükler ile soykırım konusunda anlaşmazlıklarımız 
bulunuyor. Aynı zamanda Suriye’deki siyasi dönüşümün 
gerekliliği gibi hemfikir olduğumuz konular da var. Tür-
kiye ile diyalog vazgeçilmez” ifadelerini kullandı. Fransa 
Ermeni Teşkilatları Koordinasyon Konseyi (CCAF) kararı 
memnuniyetle karşıladı. Konsey Başkanı Mourad Papazian 
Fransa’nın “dünyaya örnek olduğunu” ve “Cumhurbaşkanı-
nın verdiği söze sadık kalmasını takdir ettiklerini” söyleye-
rek kararın doğru yönde atılmış bir adım olduğunu belirtti.
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Rusya silahlanmaya hız veriyor… 

ABD ile Rusya arasındaki INF Anlaşması‘nın 
iptalinin ardından Rusya yeni silah teknolo-
jileri geliştirme çalışmalarına başlıyor. Rus-
ya Savunma Bakanı Sergey Şoygu, balis-
tik füzelerin menzilini artıracaklarını bildirdi. 

İki yıl içinde çalışmaların neticelenmesini talep eden 
Şoygu, yeni geliştirilecek füzelerin menzillerinin de 
500 kilometreden fazla olacağını ifade etti. 1987’de 
Amerika Birleşik Devletleri (ABD) ile Rusya arasında 
imzalanan Orta Menzilli Nükleer Kuvvetler Anlaş-
ması (INF) bu tür balistik füzelerin men-
zilini 500 kilometre ile sınırlıyordu.

Macron’a tepki… 

Fransa Cumhurbaşka-
nı Emmanuel Macron’un 
1915 olaylarının yıldönü-
mü olan 24 Nisan’ı “Erme-
ni soykırımını anma günü” 
ilan ettiğini ve konuyla ilgili
Cumhurbaşkanı Recep Tay-
yip Erdoğan’ı bilgilendirdiği-
ni açıklamasının ardından Türkiye’den tep-
ki geldi. Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü İbrahim 
Kalın, “Fransa Cumhurbaşkanı Macron’un 24 
Nisan’ı sözde Ermeni Soykırımını Anma Günü 
olarak ilan eden açıklamasını şiddetle kınıyoruz. 

Ülkesinde siyasi sorunlar yaşayan 
Macron’un günü kurtarma gayretiyle tari-
hi hadiseleri politik malzeme haline getirme-
sini reddediyoruz” açıklamasında bulundu. 

Kalın, “Sözde Ermeni soykırımı iddiaları, huku-
ki temeli olmayan, tarihi gerçeklere aykırı siya-
si bir yalandır” diyerek, bu “iddiaların” Türki-
ye açısından bir hükmü bulunmadığını söyledi.

ABD Nisan sonuna kadar Suriye’den tama-
men çıkıyor… 

Amerikan Wall Street Journal gazetesinin görev-
deki ve eski Amerikalı yetkililere dayandırdığı ha

berinde, ABD Başkanı Donald Trump yönetiminin 
Demokratik Suriye Güçleri’nin (DSG) korunması 
için herhangi bir plan yapılmasını beklemeden nisan 
ayı sonuna kadar Suriye’den çekilmeyi tamamlaması 
beklendiği iddia edildi. Yetkililerin birkaç gün içinde 
IŞİD’in elindeki son beldenin de alınması ile ABD’nin 
Suriye’deki güçlerinin artık tamamen çekilmeye 

odaklanacağını ifade ettiği belirtildi. 

Planlarlarda herhangi bir deği-
şiklik olmazsa ABD güçleri-

nin önemli bir kısmı mart 
ayında çekilmiş olacağı, 
geri kalanının ise nisanın 
sonuna kadar Suriye’den 
ayrılacağı sürüldü. 

ABD’nin DSG korunması 
konusunda Türkiye ile görüş-

meler yaptığının ancak bu konuda 
yol alınmadığı belirtilen haberde yetkililer, ABD 
güçlerinin, DSG için herhangi bir koruma pla-
nı olmaksızın ülkeden çekileceğine dikkat çekti. 

Pentagon Wall Street Journal’da yer alan iddialara 
yönelik açıklama yapmaktan kaçınıyor ancak ABD 
Başkanı Trump, dün IŞİD Karşıtı Koalisyon Dışişleri 
Bakanları Toplantısı’nda yaptığı açıklamada önümüz-
deki hafta içerisinde DEAŞ’ın elindeki topraklarının 
tamamının alındığını duyurabileceğini ifade etmişti. 

ABD’nin çekilme sürecini yakından takip et-
mek ve süreci koordine etmek üzere Türkiye ile 
ABD arasında ortak görev gücü kurulmuştu.
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Afganistan’da 20 sivil öldürüldü… 

Helmand milletvekili Haşim Alkozay, basına yap-
tığı açıklamada, güvenlik güçlerinin Helmand’ın 
Sangin ilçesine bağlı Sarvan köyünde Taliban’a yö-
nelik düzenlediği operasyonda sivillerin evlerini 
vurduğunu söyledi. Alkozay, operasyonda 20 sivilin 
öldüğünü öne sürdü. Saldırıda aynı zamanda 3 ev ve 
bir mescidin de tahrip olduğu bildirildi. Helmand 
Valiliğinden yapılan açıklamada, saldırıda çok sayı-
da Taliban mensubunun öldürüldüğü ileri sürüldü.

Türkiye ve Rusya’dan İdlib’de işbirliği vur-
gusu… 

Ankara’da görüşen Türkiye ve Rusya savunma ba-
kanlarının İdlib’de “provokasyonlara rağmen” iki 
ülke arasındaki işbirliğinin sürdürülmesinin öne-
mine vurgu yaptığı açıklandı. Rus haber ajansı RIA, 
iki bakanın görüşmede Suriye’nin İdlib vilayetindeki 
gelişmeleri ele aldığını bildirdi. 

Ajansın haberine göre, görüşmenin ardından yapılan 
ortak açıklamada, “özellikle İdlib’de silahtan arındı

rılmış bölgede güvenliği sağlayacak kararlı önlemle-
rin alınması gerektiği” konusunda mutabık kaldığı 
belirtildi. 
Açıklamada, “Provokasyonlara rağmen İdlib’de istik-
rarın sağlanması için iki ülkenin istihbarat ve askeri 
güçleri arasındaki ortaklıkları sürdürmesinin öne-
mine ve gerekliliğine vurgu yapıldı” denildiği akta-
rıldı. 

Görüşme sonrası Türkiye Milli Savunma 
Bakanlığı’nın internet sitesinden yapılan açıklama-
da da “her türlü provokasyona rağmen” söz konusu 
birimler arasındaki işbirliğinin devam ettirilmesinin 
önemine dikkat çekilirken şöyle denildi: “Özellik-
le İdlib’deki Silahtan Arındırılmış Bölge içerisinde 
emniyetin sağlanmasına yönelik olarak alınabilecek 
önlemler konusunda görüş alışverişinde bulunul-
muş, Münbiç ve Fırat’ın doğusundaki durum ile ilgili 
olarak Türkiye’nin PKK/YPG ve DEAŞ terör örgüt-
lerinden kaynaklanan güvenlik kaygılarının gideril-
mesi konusunda karşılıklı anlayış birliği içinde olun-
duğu görülmüş, Suriye’nin siyasi birliğine ve toprak 
bütünlüğüne saygı çerçevesinde terörün her türlüsü 
ile mücadelede iş birliğinin önemi tekraren vurgu-
lanmıştır.”

İsrail Kuneytra’yı Vurdu... 

Suriye devlet medyası İsrail’in ülkenin güneyindeki 
Kuneytra’yı vurduğunu, olayda maddi zarar meyda-
na geldiğini, can kaybı olmadığını bildirdi. SANA 
haber ajansına göre İsrail birlikleri Kuneytra’nın ter-
kedilmiş hastanesiyle yakınındaki gözlem noktasına 
top atışı düzenledi. Geçen ay İsrail ordusu Suriye’de 
İran askeri noktalarına saldırı düzenlediğini kabul 
etmişti. Bu itiraf Şam Uluslararası Havaalanı yakın-
larına gün ışığında düzenlediği hava saldırısının ar-
dından gelmişti. İsrail Hava Kuvvetleri son aylarda 
Suriye’de Hizbullah ve İran hedeflerini vuruyor ve bu 
iki gücün Suriye’de devamlı kalmasına izin vermeye-
ceğini belirtiyor.
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Münih Güvenlik Konferansı Raporu...

Dünyada kartlar yeniden dağıtılıyor… Münih Güvenlik Konferansı öncesinde yayınlanan raporda, de-
ğişen dünya düzeni ve dengelerde büyük güçler arası rekabet ve bölgesel güçlerin rolü mercek altına alın-
dı. Raporda Türkiye’nin Suriye’deki rolüne de değinildi. 55’inci Münih Güvenlik Konferansı (MGK) 15-17 
Şubat tarihleri arasında dünyanın dört bir yanından liderler ve üst düzey siyasetçilerle, siyaset, ekonomi 
ve güvenlik alanında uzman isimleri bir araya getirecek. Bu yılki konferansın gündeminde ABD’de Baş-
kan Donald Trump’ın göreve gelmesi sonrasında dünyada değişen dengeler, büyük güçler arasındaki re-
kabetin yeni döneme etkileri, Avrupa Birliği’nin ve transatlantik ilişkilerin durumu öne çıkacak. Ev sahibi 
Almanya’nın Başbakan Angela Merkel’in yanı sıra çok sayıda bakanla temsil edileceği MGK’ya Türkiye 
adına da Savunma Bakanı Hulusi Akar katılacak. MGK Başkanı eski Alman diplomat Wolfgang Ischin-
ger, Konferansın başlangıcı öncesinde yayınlanan Münih Güvenlik Raporu’nun önsözünde, “Mevcut ulus-
lararası duruma baktığımızda dünyanın bir dizi irili ufaklı kriz yaşamaktansa, temel bir sorunla yüz yüze 
olduğu hissinden kurtulamıyorsunuz. Gerçekten de uluslararası düzende temel taşlarının yeniden düzen-
lenişine tanık oluyoruz gibi görünüyor. ABD, Çin ve Rusya arasında büyük güçler rekabetine dayalı yeni 
bir dönem ortaya çıkıyor ve aynı zamanda ‘liberal dünya düzeni’nde belirli bir yönetim boşluğu yaşanıyor” 
ifadelerini kullandı. …Ortadoğu’da bölgesel güçler silahlanıyor…Raporun Ortadoğu bölümünde ABD’nin 
Suriye’den çekilme kararı, Türkiye’nin rolü ve bölgede değişen güç dengeleri öne çıkıyor. Cumhurbaşka-
nı Recep Tayyip Erdoğan’ın, “Hem Cenevre hem de Astana süreçlerine yakından dahiliz. Kendiliğinden 
ABD ve Rusya ile işbirliği yapabilen tek aktörüz” ifadesi ile ABD Başkanı Trump’ın, “IŞİD büyük ölçüde 
mağlup edildi ve aralarında Türkiye’nin de bulunduğu bölge ülkeleri örgütten geride kalanlarla kolayca 
başa çıkabileceklerdir. Eve dönüyoruz” sözlerine dikkat çekilen raporda, “Ortadoğu büyük bir dönüşüm 
içinde. ABD geleneksel liderlik rolünden ayrılıp çıkarlarını bölgesel partnerler üzerinden korumaya bel 
bağlarken bölgesel güçler askeri kapasitelerini hızla artırıyor” tespitinde bulunuluyor. Savunma bütçesinin 
gayrisafi yurtiçi hasılada en yüksek payı tuttuğu on ülkeden dokuzunun Ortadoğu’da bulunduğuna işaret 
edilen raporda Ortadoğu ülkelerinin silah alımları tutarının son beş yılda 2013-2017 dönemini ikiye kat-
ladığı belirtildi. Raporda bu durumun silahlanma yarışı ve askeri çatışma riskini beraberinde getirdiğine 
dikkat çekildi. …Türkiye, İran, İsrail ve Suudi Arabistan arasında güç karşılaştırması… Raporun Ortado-
ğu bölümünde grafiklerle Türkiye, İran, İsrail ve Suudi Arabistan’ın askeri güçleri de karşılaştırıldı. Buna 
göre Türkiye en fazla muharebe tankı ve saldırı helikopterlerine sahip ülkeyken İran denizaltılar ve aktif 
askeri personel sayısında başı çekiyor. Uluslararası Stratejik Araştırmalar Enstitüsü verilerine göre 2 bin 
379 muharebe tankına sahip olan Türkiye’yi bin 531 tankla İran izliyor. Türkiye saldırı helikopterlerinde 
81 helikopterle birinci sırada, İran ise 50 helikopterle ikinci sırada yer alıyor. Aktif askeri personelde İran 
523 bin kişiyle birinci sırada, Türkiye ise 355 bin kişiyle ikinci sırada. Denizaltı sınıflandırmasında İran’ın 
21, Türkiye’nin ise 12 denizaltısı bulunuyor. Taktik muharebe uçağında ise 333 uçakla Suudi Arabistan bi-
rinci, 322 uçakla İsrail ikinci, 312 uçakla İran üçüncü ve 308 uçakla Türkiye dördüncü sırada bulunuyor. 
…”Suriye’nin geleceğini Astana üçlüsü belirleyecek”… Trump’ın Suriye’den asker çekme kararının çok bü-
yük jeopolitik sonuçlar doğurma ihtimaline işaret edilen raporda, “Bu sadece IŞİD’e karşı savaşta 2014’ten 
beri 4 bin ölü ve 10 bin yaralı ile ağır bedel ödeyen Kürtleri yalnızlığa terk etmekle kalmayacak, aynı za-
manda Rusya, İran ve Türkiye’nin hem askeri açıdan hem de müzakere masasında savaşın geleceğini belir-
lemesine izin verecek” ifadesi yer aldı. Suudi gazeteci Cemal Kaşıkçı’nın Suudi Arabistan’ın İstanbul Baş-
konsolosluğunda öldürülmesi sonrasında pek çok ülkenin Riyad yönetimiyle partnerlik ilişkilerini yeniden 
değerlendirmeye aldığına dikkat çekilen raporda, bunun özellikle de Suudiler öncülüğündeki koalisyonun 
askeri operasyonlarına sahne olan Yemen ile bağlantılı olduğu belirtildi. 24 milyon kişinin insani yardı-
ma muhtaç kaldığı Yemen’in “dünyanın en büyük insani krizine” sahne olmaya devam ettiği kaydedildi.
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Polonya, ABD’den 414 milyon dolara füze 
sistemleri alıyor… 

Polonya Savunma Bakanı Mariusz Blasz-
czak, Polonya’nın ABD’den füze sistemleri al-
mak için 414 milyon dolar harcayacağını bildir-
di. Varşova yönetimi, bu parayla 300 kilometre 
menzili olan 20 HIMARS füze sistemi ve bun-
ların cephanelerini temin edecek. Diğer taraf-
tan Polonya Dışişleri Bakanı Jacek Czaputowicz, 
geçtiğimiz hafta Der Spiegel’e verdiği mülakatta, 
Varşova’nın Polonya topraklarına Amerikan nük-
leer silahları yerleştirmek istemediğini açıklamıştı. 

Czaputowicz böylece, gene Der Spiegel’de daha önce 
yayınlanan ‘Polonya Dışişleri Bakanı, Avrupa’ya 
Amerikan nükleer füzelerinin yerleştirilmesi-
ni istiyor’ başlıklı haberi yalanlamıştı. Ne var ki 
bakan, ‘yeryüzünün bu bölgesinde nükleer silah-
ların bugün olduğu gibi gelecekte de barışı sağla-
yacağını’ dışlamamış, ancak bu silahların konuş-
landırılacağı yerlere karar vermenin ‘tamamen 
NATO’nun yetkisi dahilinde olduğunu’ belirtmişti.

IŞİD, diğer terör örgütleriyle yakın temas-
ta...

BM Güvenlik Konseyi, Genel Sekreter Anto-
nio Guterres’in IŞİD raporu ve uluslararası barış 
ve güvenliği tehdit eden terör eylemlerini görüş

tü. Rusya’nın BM Daimi Temsilcisi Büyükelçi Ne-
benzya, konseyde yaptığı konuşmada, ‘’Suriye ve 
Irak’ta terörle mücadeledeki önemli başarıya rağ-
men Ortadoğu, IŞİD’in kalesi olmaya devam ediyor. 

IŞİD saldırılarına devam ediyor. Teröristler po-
zisyonlarını kaybederken farklı isimler altındaki 
kardeşleriyle, aktif tüm teröristlerle yakın temas 
kurmaya çalışıyor’’ değerlendirmesinde bulundu. 

IŞİD’in Afganistan’daki kanadının ise ülke-
nin kuzeyinde kayıplar yaşasa da istikrarı bozan 
önemli bir faktör olmaya devam ettiğini söyledi. 

ABD’nin BM Daimi Temsilcisi Jonathan Cohen 
ise ‘’IŞİD’i yenmek için daha yapılacak çok iş var. 
IŞİD, Irak ve Suriye’de hayatta kalmaya, yeni-
den yapılanmaya ve yeniden ortaya çıkmaya ça-
lışıyor. IŞİD ayrıca Afganistan, Güneydoğu Asya 
ve Batı Afrika’da saldırılar düzenlemek için bağ-
lantılı olduğu örgütlerle iş birliği yapıyor’’ dedi. 

Evrilerek değişen IŞİD tehdidi karşısında hazırlıklı 
olunması gerektiğini belirten Cohen, ABD’nin te-
röristleri takip etmek için 60’tan fazla ülke ile bil-
gi paylaşımı düzenlemeleri olduğuna dikkati çekti.

16



ŞUBAT 2019 GÜVENLİK BÜLTENİ

21. YÜZYIL TÜRKİYE ENSTİTÜSÜ

BM, IŞİD’in ne kadar mali kaynağı 

kaldığını açıkladı… 

BM Genel Sekreter Yardımcısı ve 

Terörle Mücadele Dairesi Başkanı 

Vladimir Voronkov, farklı kaynak-

ların verilerine göre IŞİD’in 50-300 

milyon dolar arasında mali kayna-

ğı kaldığını belirtti. IŞİD’in mev-

cut durumu hakkında bilgi veren 

Voronkov, IŞİD’in mali kaynakla-

rının 50-300 milyon dolar arasın-

da olduğunu kaydetti. Voronkov, 

Irak’taki IŞİD militanlarının 14-

18 bininin, Suriye’deki IŞİD mi-

litanlarının ise yaklaşık 3 bininin 

yabancılardan oluştuğunun da al-

tını çizdi. Rus diplomat, IŞİD’in 

oluşturduğu tehdidin Ortadoğu 

ile Afrika’nın kuzeyi, batısı ve do-

ğusundan Avrupa, Orta Asya, Gü-

ney ve Güneydoğu Asya’ya kadar 

etkili olduğunu sözlerine ekledi.

AB: Rusya, Türkiye, ABD ve Kürtler arasında 
yapılacak olası anlaşmanın güvenliği sağlayaca-
ğını umuyoruz… 

Avrupa Birliği (AB) Komisyo-
nu Başkan Yardımcısı Federica
Mogherini, Rusya, Türkiye, ABD ve Kürt güç-

ler arasındaki görüşmeler sırasında Suriye’nin
kuzeydoğusundaki durum hakkında varılabile-

cek güvenlik mutabakatının yeni çatışmaların
önüne geçebileceğini söyledi. Suriye’nin kuze-

yindeki duruma ilişkin olarak Rusya, Türkiye,
ABD, Suriye yönetimi ve Kürt güçler arasın-

da yürütülen görüşmelerle ilgili bir metin
hazırlayan Mogherini’nin açıklaması, Avru-

pa Parlamentosu oturumunda AB Genişlemeden
Sorumlu Komiseri Johannes Hahn tarafın-

dan okundu. Açıklamada Mogherini, “ABD’nin
askerlerini çekeceğini açıklamasının ardın-

dan Suriye yeni bir döneme girdi. Ancak ülkede
henüz siyasi çözüm bulunabilmiş de-

ğil. Tek çıkış yolunun görüşmelerde alınan BM
himayesindeki çözüm kararı olduğu-

nun bilincine varılmalı. Bunu tekrar etmekten
yorulmayacağız” dedi. Suriye’de nüfuz alanla-

rı tesis etmenin barış ve istikrar getirmeyeceğinin
altını çizen Mogherini, “Şu anda Suriye’nin ku-

zeydoğusundaki Rusya, Türkiye, ABD, Suriye
yönetimi ve Kürt güçler arasında müzake-

re ediliyor. Türkiye’nin güvenlik alanındaki
çekincelerini anlıyoruz ancak bunların yal-

nızca Suriye’nin egemenliğinin ve toprak
bütünlüğünün korunmasıyla giderilebileceği-

ni düşünüyoruz” ifadelerini kullandı. Mogherini,
Suriye’nin kuzeyi için yapılacak her türlü güven-

lik anlaşmasının tüm etnik grupların ve dinlerin
temsilcilerinin korunmasını sağlayacağı-

nı ve sahada yeni çatışmaların önüne geçeceğini
umduklarını vurguladı. 
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Suriye sınırında bombalı saldırı… 

Suriye’de Türkiye sınırındaki El Ray (Çobanbey) kasabasındaki bir kontrol noktasına saldırı düzenlendi. 
DHA, saldırının YPG tarafından düzenlendiğini öne sürdü. Bombalı araçtaki saldırganın öldüğü bildirildi. 
Türkiye sınırına yaklaşık 5 kilometre uzaklıkta bulunan kontrol noktasındaki patlamaya bomba yüklü bir 
aracın neden olduğu bildirildi. Reuters’a konuşan bir acil durum görevlisi, Kilis’in Elbeyli ilçesinin karşısın-
daki bölgede gerçekleşen patlamada üç polis ve dört sivilin yaralandığını söyledi. Anadolu Ajansı ve DHA 
ise yaralı sayısını üç olarak duyurdu. DHA, yaralıların Özgür Suriye Ordusu (ÖSO) mensubu olduğunu 
bildirdi.

SDG’yle IŞİD arasında tahliye anlaşması yapıldı iddiası… 

ABD destekli Suriyeli güçler Suriye’nin doğusunda IŞİD’i son kalesinden de çıkartmaya çalışırken, ABD 
ordusu, IŞİD’in kontrol merkezi olduğunu söylediği bir camiyi vurduğunu bildirdi. ABD liderliğindeki IŞİD
karşıtı koalisyon savaş uçaklarının Suriye Demokratik Güçleri’ni (SDG) desteklemek için Pazartesi günü 
Baghouz kasabasındaki camiyi vurduğunu bildirdi. ABD ordusu IŞİD’in camiyi saldırılarını yönetmek için 
kullandığını ve SDG’ye karşı intihar eylemi düzenleyecek araçları burada barındırdığını kaydetti. Çoğu 
yabancı yüzlerce IŞİD savaşçısının Baghouz ve civarında olduğu sanılıyor. Ancak aktivistler ve Suriye’nin 
doğusunda yaşayan halk koalisyon tarafından ele geçirilen bölgelerde IŞİD üyelerinin hala varlıklarını ko-
ruduğu ve gelecekte yapacakları bir isyan hareketi için gizlendikleri görüşünde. Suriyeli aktivistler IŞİD’in 
üyelerini kuşatma altındaki bölgeden çıkartmak için SDG ile görüşmeler yürüttüğünü bildiriyor. Suriye 
İnsan Hakları Gözlemevi Başkanı Rami Abdurrahman ve doğu vilayeti Deyrizor’daki gelişmeleri takip eden 
bir grubun başkanı Ömer Ebu Layla, planlananın IŞİD militanlarını Irak sınırına yakın bir bölgeye tahliye 
etmek olduğunu söyledi. Yine Gözlemevi’ne göre IŞİD’in üst düzey isimleri 40 ton kadar altını ve milyon-
larca dolar değerinde nakit parayı bu tahliye işlemi sırasında yanlarında taşımak istiyor. IŞİD’in elindeki 
bölgelerde zulmü kayıt altına alan Ses ve Resim örgütü tahliye konusunda anlaşmaya varıldığını söyledi. 
Açıklamaya göre IŞİD liderleri, grubun bir zamanlar ya da hala elinde tuttuğu yabancı rehinelerin akıbetini 
açıklayacak ve bazı üst düzey savaşçılarını teslim edecek. Ancak planın bu ayrıntıları SDG tarafından henüz 
doğrulanmadı. Diğer taraftan bazı kaynaklar SDG’nin bölgedeki IŞİD’lileri İdlib’e nakletmek üzere pazar-
lıklar yapıldığını iddia ediyor.
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ABD güdümlü “Ortadoğu Konferansı”… 

ABD’nin Polonya’yla birlikte Varşova’da 13-14 
Şubat’ta “Ortadoğu Konferansı” düzenlemesi Av-
rupa diplomasi çevrelerinde gerilime neden oldu. 
“Ortadoğu’da barış, istikrar, özgürlük ve güvenlik” 
temasıyla toplanan konferanstan dolayı ev sahibi 
Polonya memnuniyet duyduğunu açıklarken, bakan 
seviyesinde düzenlenen toplantıya Fransa ve Alman-
ya, yalnızca bürokrat gönderdi. BM Genel Sekreteri 
Antonio Guterres ve AB Dış İlişkiler Yüksek Tem-
silcisi Federica Mogherini ise toplantıya katılmıyor. 
Türkiye’den katılım durumuna ilişkin bir açıklama 
gelmedi. Uzmanlar, bu konferansın Polonya başta 
olmak üzere Visegrad Grubu olarak bilinen Maca-
ristan, Çekya ve Slovakya’nın Avrupa Birliği’nden 
biraz daha izole olmasına yol açacağı gö-
rüşünü dile getirdi. ABD ile birlikte 
konferansı düzenleyen Polonya, 
İran, Suriye, Yemen krizi ve tı-
kanan Filistin-İsrail müzake-
relerinin ele alacağı bakan 
seviyesindeki konferansa 
80 ülkeyi davet etti. Rusya 
katılmayacağını açıkladı, 
İran ise davet edilmedi. 
İran dosyasında ABD ile 
karşı karşıya gelen Avrupa 
Birliği, Amerikan ambargo-
suna rağmen ticareti sürdür-
me politikasından vazgeçmiyor. 
Mogherini, Afrika Birliği toplantı-
sında olduğu gerekçesiyle katılmayacağını 
duyurdu ancak asıl katılmama gerekçesinin İran 
konusu olduğu belirtiliyor. Avrupa’nın iki dinamo 
ülkesinin diplomasi şefleri Alman Dışişleri Bakanı 
Heiko Mass ve Fransız Dışişleri Bakanı Jean Yves Le 
Drian da, toplantıya katılmayacak. Her iki bakanı 
da yüksek bürokratlar temsil edecek. AB ile Brexit 
görüşmelerinin sonuna yaklaşan İngiltere’nin Dı-
şişleri Bakanı Jeremy Hunt ise katılacağını duyur-
du. İran Dışişleri Bakanı Cevad Zarif, bu buluşmayı 
“umutsuz İran karşıtları sirki” olarak tanımladı. Ev 
sahibi Polonya Dışişleri Bakanı Jacek Czaputowicz, 
konferansa 11 Ortadoğu ülkesinin bakan seviyesin-
de katılacağını açıkladı. Suudi Arabistan, Bahreyn, 
Birleşik Arap Emirlikleri, İsrail, Ürdün, Kuveyt, 
Fas, Umman ve Yemen ‘bakan seviyesinde’, Mısır ve 

Tunus da bakan yardımcısı seviyesinde katılacağı-
nı duyurdu. İsrail Başbakanı Benyamin Netenyahu 
da şahsen konferansa katılarak, hem ABD Dışişle-
ri Bakanı Mike Pompeo, hem de Başkan Yardımcı-
sı Mike Pence ile bir araya gelecek. Ancak ABD’nin 
gündemindeki konular ve toplantıya mekan olarak 
Polonya’yı seçmesi AB’yi endişelendirdi. Fransız Le 
Monde gazetesi, Visegrad Grubu Polonya, Macaris-
tan, Çekya ve Slovakya’nın “Trump’ın Avrupa’daki 
müttefikleri” olduğunu ve Polonya’nın bu toplan-
tıdan sonra AB’den biraz daha fazla izole olacağını 
yazdı. ABD’nin “açıkça Avrupa’nın dağılması politi-
kasını izlediği” değerlendirmesinde bulunan Fransız 
gazetesi, ABD’nin Visegrad ülkeleriyle yakınlaşma-
sının, Paris ve Berlin’le ilişkilerini dondurduğu yo-
rumunu yaptı. Le Monde, Başkan Donald Trump’ın 

seçilmesine sevinen “ender” ülkelerden birisi 
olan Polonya’nın Trump’ın hassas oldu-

ğu Amerikan gazını satın alma ve 
silah anlaşmaları gibi konularda 

Washington yönetimine yö-
nelik jestlerde bulunduğuna 
dikkat çekerek, Polonya’nın 
2018’de Amerika’dan 4,75 
milyar dolarlık patriot fü-
zeleri aldığını, Konferans 
sırasındaysa 414 milyon 

dolar değerinde roketatar 
alacağını vurguladı. Polon-

ya ile yakın ilişkilere rağmen, 
‘enerji kaynaklarını çeşitlendirme-

yen’ Macaristan’ın aynı yakınlığı gös-
termemesinden şikayet eden ABD, bu ülkeler 

üzerindeki Rusya etkisinden endişe duyduğunu 
açıklıyor. Küçük bir Orta Avrupa turuna çıkan ABD 
Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, Macaristan, Slovak-
ya ve Polonya’da yaptığı açıklamalarda “Rusya’nın 
enerji politikalarının Avrupa’nın bağımsızlığını, 
Vladimir Putin’in de dünya demokrasilerini tehdit 
ettiğini” söyledi. Pompeo, “Putin’in NATO üyele-
rinin arasını açmasına izin vermeyeceğiz” diyerek, 
bu konudaki rahatsızlığını dile getirdi. Pompeo, 
Macaristan’ın ekonomik olarak da Çin’e bağım-
lı hale gelmeye başladığını, özellikle teknoloji devi 
Huawei’nin ülkeye yerleşmesinden kaygılandıklarını 
söyledi. Ancak ABD, Filistin-İsrail krizi konusunda 
Başbakan Victor Orban ile aynı çizgide buluşuyor.
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ABD’den Suriye’nin kuzeydoğusunda 
“gözlem gücü” planı… 

ABD Savunma Bakan Vekili Patrick Shana-
han, NATO toplantısında Suriye’nin kuzey-
doğusunda koalisyonun şemsiyesi altında bir 
gözlem gücü oluşturma planlarını gündeme ge-
tireceğini açıkladı. Shanahan, “Suriye’ye gelince, 
Suriye’nin kuzeydoğusunda bir gözlem gücü oluş-
turma potansiyeli bakımından (NATO toplantı-
sı) farklı bir fırsat sunmuş olacak.” diye konuştu. 

Bir gazetecinin “Nasıl bir güç olacak bu, kime ait ola-
cak, kim liderlik edecek ve nereye konuşlanacak?” so-
rularına yanıt veren Shanahan, ABD’nin Suriye’den 
çekilmesi ile bölgedeki güvenlik ve istikrarın nasıl 
sağlanacağı konusunda devam eden görüşmele-
rin olduğunu söyledi. Shanahan şöyle devam etti: 
“Bu çabaya kim öncülük edecek? Açıkçası koalis-
yon, kendi kaynak ve kabiliyetleri ile bir seçenektir. 
Şu aşamada bizim istediğimiz bu. Halen tartışı-
lıyor. Sayılar konusunda şu anda bir şey söylemek 
istemiyorum. Ancak (DEAŞ Karşıtı Koalisyon Ko-
mutanı) Korgeneral LaCamera ile görüşmek is-
tememin bir nedeni de ‘gerekli destek seviyesi ne-
dir?’, ‘hangi kabiliyetlerin karışımı en iyisidir?’ ve 
‘bunlar nereye konuşlandırılmalı?’ konularında 
kafasından geçenleri bilmekti. Görüşmelerim-
de bunları konuştuk. NATO konferansındaki gö-
rüşmelerimde de bana yardımcı olacak bunlar.”

Rus Dışişleri: Esad’ın onayı alınmalı… 

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaha-
rova, ‘Suriye topraklarında Türkiye’nin kontrolün-
de bir güvenli bölge oluşturulması’ hakkındaki bir 
soru karşısında, Suriye’de üçüncü tarafların askeri 
varlığına ilişkin onayı, doğrudan Şam’ın verme-
si gerektiğini söyledi. Rus Dışişleri Sözcüsü soru 
üzerine şu ifadeleri kullandı: “Suriye sorunu konu-
sunda yorum yapmamı istememenizi, anlayış gös-
termenizi bir defa daha rica ediyorum. Zira sizin 
sorunuzla ilgili olan kısmı da dahil olmak üzere, 
bu konudaki haberlerin Soçi’den gelmesini bekli-
yoruz. Fakat bununla beraber şunu da hatırlatmak 
isterim: Üçüncü bir ülkenin otoritesiyle hareket 
eden askeri bir birliğin, egemen bir ülkenin, yani 
Suriye’nin topraklarındaki varlığına, doğrudan 
Şam karar vermeli. Bizim temel görüşümüz budur.”

Ortadoğu Zirvesi sonucu...

Polonya Dışişleri Bakanı Jacek Czaputowicz, 60 ül-
keden temsilcinin katılımıyla gerçekleşen iki günlük 
zirve sonrası ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo ile 
düzenlediği ortak basın toplantısında, Ortadoğu’da-
ki sorunların çözümüne ilişkin bir çalışma grubu 
oluşturulmasını kararlaştırdıklarını söyledi. Zirvede 
Ortadoğu’daki mevcut krizler, bunların bölgedeki 
sivil halka etkileri, bölgede insan hakları, terörizmle 
mücadele, deniz ve hava güvenliği, siber güvenlik ve 
enerji güvenliği konularının ele alındığını belirtti.
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İdlib gündemiyle Soçi’de liderler zirvesi… 

Rusya 13 Şubat’ta Suriye konusunda Soçi’de dü-
zenlenen 3’lü zirveye ev sahipliği yaptı. Ancak zirve 
öncesinde Rusya ve Türkiye arasında başta İdlib’de-
ki durum ve Türkiye sınırındaki güvenlik kaygıla-
rı olmak üzere anlaşmazlıklar yaşanıyor. Moskova, 
Ankara’dan Suriye’de rejim karşıtı grupların elinde 
kalan son bölge konumundaki İdlib’de daha kararlı 
adımlar beklentisi içinde. 

Ankara ise Türkiye-Suriye sınırının korunması için 
Suriye içinde güvenli bölge oluşturulması talebine 
destek arıyor. Rusya ve İran Suriye Cumhurbaşka-
nı Beşar Esat’a, Türkiye de Suriyeli muhalif grupla-
rı desteklemesine karşın ülkeler Suriye iç savaşının 
“Astana Süreci” olarak adlandırılan süreç kapsa-
mında sonlandırılması çabalarında ortak paydada 
buluştu. Ancak analistlere göre, ülkelerin birbiriy-
le çelişen gündemleri ve çıkarları işbirliği imkanını 
zorlaştırabilir. Moskova İdlib konusunda Ankara’ya 
yönelik tepkisini dile getiriyor. Rusya Dışişleri Ba-
kanlığı sözcüsü Maria Zaharova geçtiğimiz hafta 
yaptığı açıklamada “Türkiye vardığımız anlaşmaya 
uymalı ve İdlib’deki cihatçı savaşçıların temizlen-
mesi konusunda daha fazla şey yapmalı” ifadeleri-
ni kullanmıştı. Rusya’nın geçtiğimiz Eylül ayında 
vardığı uzlaşı kapsamında Ankara İdlib’deki radikal 
cihatçı grupların silahsızlandırılacağı ve bölgeden 
ayrılacağı teminatını vermişti. Anlaşma sonrası 
Moskova Şam yönetiminin İdlib’e askeri operasyo-
nu ertelemesini sağlamıştı. Ancak Aralık ayında ra

dikal selefi gruplar İdlib’in önemli bir bölümünü 
ele geçirmiş, Türkiye’nin desteklediği ılımlı muhalif 
grupları da bölgeden püskürtmüştü. Rusya Savun-
ma Bakanı Sergey Şoygu Pazartesi günü Ankara’da 
Türkiye Savunma Bakanı Hulusi Akar’la İdlib ko-
nusundaki görüş ayrılıklarının aşılması amacıyla 
Soçi’deki zirve öncesinde görüşmüştü. Temaslar 
öncesinde açıklama yapan Şoygu “Bugün önemli 
konularda anlaşmaya varmayı umuyoruz” demişti. 
Pazartesi günü iki savunma bakanının toplantısı 
sonrası tarafların yaptığı ortak açıklama görüşme-
lerde bir açılıma işaret etmemiş, her iki taraf da bir-
likte çalışmaya devam etme konusunda kararlılıkla-
rını ifade etmişti.
İran’da Devrim Muhafızlarına saldırı… 

İran’da dini lider Hamaney’e bağlı olan Devrim 
Muhafızları’na yönelik intihar saldırısında 41 asker 
öldü. Saldırıyı, Ceyş el Adil adlı Sünni örgüt üstlen-
di.. Pakistan sınırı yakınlarındaki Belucistan eyale-
tinde Zahedan ve Kaş şehirleri arasında düzenlenen 
saldırı sonucu ilk başta 27 kişinin öldüğü 20 kişi-
nin de yaralandığı açıklandı. Ancak daha sonra ölü 
sayısının 41 olduğu bildirildi. İntihar saldırısını, 
Ceyş el Adil adlı Sünni örgüt üstlendi. İran’ın terör 
örgütü listesinde yer alan örgüt, İran’daki dini azın-
lıklar arasında yer alan Sünni Beluç halkına daha 
fazla hak tanınmasını istiyor. 2012’de kurulan örgüt, 
Ekim ayında da 10 askeri kaçırmış, askerlerden ba-
zıları daha sonra serbest bırakılmıştı. Eylül ayında 
Ahvaz kentinde bir askeri geçit töreni sırasında dü-
zenlenen saldırıda Devrim Muhafızları’ndan 24 kişi 
ölmüştü. Saldırıyı IŞİD ve Arap ayrılıkçılar üstlen-
mişti.
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Fransa Doğu Akdeniz’e yerleşiyor… 

Fransa Doğu Akdeniz’de var ol-
mak için Kıbrıs Cumhuriyeti ile 
savunma işbirliği anlaşmasını ge-
nişletiyor. Fransa Doğu Akdeniz’de 
var olmak için Kıbrıs Cumhuriyeti 
(Rum Kesimi) ile savunma işbirli-
ği anlaşmasını genişletiyor. Fransız 
hükümeti, iki ülke arasında 2007’de 
imzalanan savunma işbirliği anlaş-
masının güncellenmiş haliyle ilgili 
bir yasa tasarısı hazırladı. İki ülke 
arasında 28 Şubat 2007 tarihinde 
imzalanan savunma işbirliği anlaş-
ması 2010 yılında yürürlüğe gir-
di. Ancak Rum Yönetimi, Kıbrıs’ta 
hidrokarbon tartışmalarının patlak 
verdiği 2014 yılında anlaşmanın 
başta enerji güvenliği olmak üze-
re birçok alana genişletilip güncel-
lenmesi önerisinde bulundu. İki 
taraf arasında yaklaşık üç yıl süren 
görüşmeler sonunda, anlaşmanın 
güncellenmiş hali dönemin Fran-
sa Savunma Bakanı Jean-Yves Le 
Drian ile Rum mevkidaşı Hristo-
foros Fokaides tarafından 4 Nisan 
2017’de Paris’te imzalandı. Yürür-
lükteki anlaşma daha çok Rum si-
lahlı kuvvetlerinin Fransızlar ta-
rafından eğitim ve donanımına 
odaklı. Anlaşmanın güncellenmiş 
hali ise iki temel yenilik getiriyor. 

NATO savunma bakanları toplandı… 

Brüksel’de iki günlük toplantı için bir araya gelen 

NATO savunma bakanları Orta Menzilli Nükleer Kuv-

vetler Anlaşması’nı (INF) masaya yatırdı. Moskova ve 

Washington arasında 1987 yılında yapılan anlaşmayı ko-

rumaya çalıştıklarını belirten NATO Genel Sekreteri Jens 

Stoltenberg “Tek taraflı uygulanan anlaşma güvenlik sağ-

layamaz. Bu yüzden Amerika Birleşik Devletleri Başkanı 

6 ay içinde anlaşmadan çekileceğini açıkladı. Tüm mütte-

fikler bu kararı destekliyor.” dedi. Rusya’nın yıllardır füze 

sistemini geliştirerek INF Anlaşması’nı ihlal ettiğini be-

lirten Stoltenberg, ittifakın yıllardır bu konuda Moskova 

hükümetini uyardığını ancak olumlu sonuç alınamadığı-

nı söyledi. Basın toplantısında konuşan Jens Stoltenberg 

işlemeyen bir anlaşmanın sonuçlarının oldukça ‘vahim’ 

olacağını belirtti. Stoltenberg NATO “silahlanma yarışı 

istemiyor” ifadelerine yer verdi. Washington daha önce 

ülkesinin İNF anlaşmasından çekilmesini Rusya’nın uzun 

zamandır devam eden ihlallerine bağlayarak Moskova’yı 

suçladı. Bu duruma tepki gösteren Rusya Devlet Başka-

nı Vladimir Putin, ülkesinin de anlaşmadan çekileceğini 

duyurdu. Trump, Rusya’nın yükümlülüklerini yerine ge-

tirmemesi halinde ağustos 2019 tarihinde anlaşmadan ta-

mamen ayrılmış olacaklarını duyurdu. Anlaşmanın iptal 

edilmesinin Avrupa Birliği’nin güvenliğini tehlikeye so-

kacağı iddia ediliyor. Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel 

Macron, anlaşmanın, Avrupa güvenliği ve istikrarı için 

önemine vurgu yaptı. Almanya Başbakanı Angela Merkel 

ise çekilme sürecinin ertelenmesi çağrısında bulundu.
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Soçi Zirvesi ortak açıklama metni yayımlandı...
- Türkiye-Rusya-İran’ın ortak açıklamasında, “(Liderler) Suriye’de ayrılıkçı gündemlere karşı durma karar-
lılıklarını ifade etmişlerdir.” denildi.
- Türkiye, Rusya ve İran liderleri, Soçi’de düzenlenen Suriye konulu zirvede imzaladıkları ortak açıklamada, 
Suriye’de terörle mücadele kisvesi altında sahada yeni gerçeklikler yaratılması, ülkenin egemenliği ve toprak 
bütünlüğü ile komşu ülkelerin milli güvenliğini zayıflatmayı amaçlayan ayrılıkçı gündemlere karşı durma 
kararlılıklarını yineledi.
- Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ve İran Cumhur-
başkanı Hasan Ruhani, Soçi’de dördüncü kez bir araya geldikleri zirvede ortak bir açıklama kabul etti.
- Açıklamada, liderlerin Suriye’de sahadaki güncel durumu ele aldıkları, 7 Eylül 2018’de Tahran’da yapılan 
son zirvenin ardından meydana gelen gelişmeleri değerlendirdikleri kaydedildi.
- Üçlü eş güdümü güçlendirme ve Suriye’nin egemenliği, bağımsızlığı, birliği ve toprak bütünlüğüne olan 
kararlılıklarını vurgulayan liderler, bu ilkelere hiç kimse tarafından halel getirilmemesi gerektiğinin altını 
çizdi.

- Açıklamada, “Terörle mücadele kisvesi altında sahada yeni gerçeklikler yaratılmasına dair her türlü girişi-
mi reddetmiş, Suriye’nin egemenliği ve toprak bütünlüğü ile komşu ülkelerin milli güvenliğini zayıflatmayı 
amaçlayan ayrılıkçı gündemlere karşı durma kararlılıklarını ifade etmişlerdir.” ifadesi kullanıldı.
- Liderler, Suriye’nin egemenliği ve toprak bütünlüğünün yanı sıra, komşu ülkelerin milli güvenliğini zayıf-
latmayı amaçlayan ayrılıkçı gündemlere karşı durma kararlılıklarını ifade etti.
- Bu çerçevede açıklamada, “ABD’nin güçlerini Suriye’den geri çekme kararının hayata geçirilmesi halinde, 
bunun ülkenin istikrar ile güvenliğini yukarıda belirtilen ilkelere uygun olarak güçlendirmeye hizmet ede-
cek bir adım olacağını not etmişlerdir.” denildi.
- İdlib Gerginliği Azaltma Bölgesi’nde Heyet Tahrir Şam’ın bölge üzerindeki kontrolünü artırma girişimleri-
ni reddeden üç lider, Soçi mutabakatı dahil, bölgeye ilişkin anlaşmaların tüm unsurlarıyla hayata geçirilme-
siyle bölgedeki ateşkes ihlallerinin azaltılmasını temin etmek için somut adımlar atma konusunda mutabık 
kaldı.
- Devlet başkanları, ayrıca, Birleşmiş Milletler (BM) Güvenlik Konseyi tarafından terörist olarak tanımla-
nan DEAŞ, Nusra Cephesi ile El Kaide ve diğer terör örgütleriyle bağlantılı tüm birey, grup, teşebbüs ve olu-
şumların tamamen ortadan kaldırılması amacıyla aralarındaki işbirliğini sürdürme kararlılıklarını teyit etti.
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NATO, Karadeniz’deki varlığını genişlet-
meye çalışıyor… 

NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg, Kara-
deniz’deki varlıklarını genişletme olasılığı üzerin-
de çalıştıklarını belirtti. Stoltenberg, “Tüm NATO 
üyeleri, politik ve pratik olarak Ukrayna’ya destek 
veriyor. Başka ne yapabiliriz, bu konuya bakıyoruz. 
Çeşitli güven fonlarımız, siber güvenlik alanında-
ki destek, Karadeniz bölgesindeki işbirliğimiz var. 
Birkaç gün sonra NATO gemilerinin katılımıyla 
tatbikatın başlayacağı Karadeniz’deki varlığımızı 
genişletme olasılığını da görüşüyoruz” ifadelerini 
kullandı. Stoltenberg, “NATO, Ukrayna’ya destek 
kapsamında şimdiden deniz, hava ve karadaki varlı-
ğını önemli ölçüde artırmış durumda” diye kaydetti.

Bulgaristan, Türk Akımı projesini askıya 
aldı… 

Bulgaristan doğalgaz iletim operatörü 
Bulgartransgaz’dan yapılan açıklamada, ülkenin do

ğalgaz iletim sistemini Türkiye sınırından Sırbistan 
sınırına kadar genişletme projesi için açılan malze
me ve ekipman alımı ile projelendirme ihalesinin 
askıya alındığını belirtti. İhalenin askıya alınması 
kararının, Atomenergoremont şirketinin alım pro-
sedürüyle ilgili şikayeti ve Bulgar Rekabet Koruma 
Komisyonu’nun talebi üzerine gerçekleştiği belirtil-
di. Bulgartransgaz ihalenin durdurulması kararını 
temyize götürdü. Aralık sonunda açılan ihalenin 
15 Şubat’ta tamamlanması gerekiyordu. Türkiye 
sınırından Sırbistan’a Bulgaristan üzerinden yapı
lacak gaz tedarikinin 1 Ocak 2020 — 1 Ekim 2020 
arasında başlaması planlanıyor. Bulgaristan’a gide-
cek Türk Akımı gazının Avusturya’nın Baumgarten 
gaz dağıtım merkezine ulaştırılması planlanıyor.

Keşmir’de askeri konvoya saldırı...

Keşmir’in Hindistan kontrolündeki bölgede askeri 
konvoya bomba yüklü araçla düzenlenen saldırıda 
en az 40 Hint asker hayatını kaybetti. Saldırıyı Pa-
kistan merkezli Ceyş-i Muhammed örgütü üstlendi. 

Güvenlik kaynakları yaptıkları açıklamada as-
kerleri Srinagar’a taşıyan otobüsün hedef alın-
dığını belirtti. Yapılan açıklamada “Konvoyda 
kaç aracın olduğu net değil ancak bir araba kon-
voyun önüne geçerek içinde 44 asker olan oto-
büse çarptı” dendi. Yaralıların durumunun ağır 
olduğu, ölü sayısının artabileceği bildirildi.
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Amerika Suriye’den hızlı çekilme-

yecek… 

ABD’nin Suriye özel temsilcisi 

James Jeffrey, Suriye’den çekilme 

planını ‘hızla ve aniden’ hayata ge-

çirmeyeceklerini söyledi. Münih 

Güvenlik Konferansı’nda konuşan 

Jeffrey, “Müttefiklerimize sürekli 

olarak söylüyoruz ki bu ani ve hız-

lı değil, adım adım ilerleyecek bir 

çekilme olacak” dedi. Jeffrey’nin, 

“Buradaki kapasitemizi koruyaca-

ğız ve çekilme ortaklarımızla ko-

ordinasyon halinde olacak” deyip, 

“Çekildiğimiz bölgelere Beşar Esad 

yönetiminin girmesine izin verme-

yeceğiz” demesi dikkat çekti. Jeffrey, 

“Washington’ın Suriye’nin kuzeydo-

ğusundaki hedeflerine büyük ölçü-

de ulaşıldı ve IŞİD’le savaşmaya de-

vam edeceğiz” ifadelerini kullandı.

Yeni askerlik sistemi ... 

Milli Savunma Bakanlığı yeni askerlik sistemiyle ilgili 
çalışmalarını tamamladı. Yeni sistemde en çok göze çarpan 
ayrıntı ‘temel askerlik eğitimi (1 ay)’ ve ‘bedelli askerliğin’ 
kalıcı hale getirilmesi konusu. Seçim sonrası son şeklini 
alacak olan askerlik sistemi genel hatlarıyla şöyle olacak: 
Temel askerlik eğitimi yoluyla bedelli askerliğin kalıcı hale 
getirilmesi düşünülüyor. Sistemde 1 ay düşünülen temel as-
kerlik eğitimi alan kişi, daha sonra belirli bir ücret ödeye-
rek askerliğini sonlandırabilecek. Bu uygulama yıl boyunca 
devamlı hale getirilecek. Bedelli için ödenecek miktarın as-
gari ücret ya da yedek subayların aldığı ücrete göre ayarlan-
ması düşünülüyor. Bunun yanında bedelli için yaş kriteri 
de aranmayacak. Her celp (askere alma) döneminde, mut-
laka bedelli askerlik için de kontenjan ayrılacak. Daha ön-
ceden yedek subay olarak 1 yıl, kısa dönem çavuş rütbesiyle 
6 ay askerlik yapan üniversite mezunlarının yeni sistemde 
2-3 ay askerlik yapması öngörülüyor. 2 yıllık üniversite me-
zunlarının 4 ay, lise mezunlarının 6-9 ay ve ilköğretim me-
zunlarının ise 9-12 ay askerlik yapması öngörülüyor. Ayrıca 
daha önceden üniversite mezunu olup da yedek subaylık 
için uygun bulunmayan kişiler her ne olursa olsun, yedek 
subay askerliği seçebilecek. Evli askerler için eş ve çocuklar 
da genel sağlık sigortası kapsamına alınacak. Meslek lisesi 
mezunları ve belirli mesleğe sahipler, askerliklerini meslek-
lerini icra ederek bitirebilecekler. Mesleklerini yapanlara 
ücret de ödenecek. Tüm planlar TSK’nın yıllık 500 bin as-
ker ihtiyacını karşılayacak şekilde tasarlanacak. Türkiye’de 
her yıl askerlik çağına gelen erkek sayısının yaklaşık 700 bin 
civarında olduğu göz önüne alınırsa, her sene bedelliden 
ortalama 200 binin üzerinde kişi yararlanabilecek. En son 
2018’de çıkarılan bedelli askerlik uygulamasına 500 bini aş-
kın kişi başvuru yapmıştı. Profesyonel askerlik yapmak is-
teyenlere de bir imkan tanınacak. Zorunlu askerlik sonrası 
komutanın referansının alınması durumunda, isteyenler üç 
yıl sözleşmeli asker olabilecek. Bu üç yılın sonunda girdiği 
sınavlarda başarılı olanlar kadroya alınıp profesyonel asker 
olabilecek. Yeni askerlik paketinde tamamen muvazzaf veya 
paralı askerlik gibi profesyonelleşmeye ise sıcak bakılmıyor.
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Trump: IŞİD’lileri Avrupa almalı… 

ABD Başkanı Donald Trump, Suriye’de yakaladık-

ları IŞİD’lileri Avrupa’nın alıp, yargılaması gerekti-

ğini söyledi. SDG son olarak IŞİD’in yaklaşık yarım 

kilometrelik bir alanda kuşatıldığını açıklamıştı. 

ABD Başkanı Donald Trump Twitter üzerinden 

yaptığı açıklamada “Suriye’de yakaladığımız 800’den 

fazla IŞİD savaşçısını İngiltere, Fransa, Almanya ve 

diğer Avrupalı müttefiklerin geri almasını ve yargı-

lamasını istiyoruz. Hilafet düşmek üzere. Alternatif 

ise bunları salıvermemiz ki bu hiç iyi bir çözüm de-

ğil” ifadelerine yer verdi. Trump ikinci bir tweette 

ise “ABD IŞİD savaşçılarının Avrupa’ya sızışını iz-

lemek istemiyor. Bu onların gitmesinin beklendiği 

yer. Biz çok fazla şey yapıyoruz, bunun için çok fazla 

harcıyoruz. Şimdi diğerlerinin yapabilecekleri işi 

yapmak için harekete geçme zamanı. %100 hilafet 

zaferinin ardından geri çekiliyoruz” diye paylaştı.

ABD ordusunun savaşa hazırlık seviyesin-
de düşüş… 

ABD Sayıştay raporuna göre, Amerikan ordusu-

nun son yıllarda savaşa hazırlık seviyesindeki düşüş 

olduğu belirtildi. Raporda, savaşa hazırlık seviye-

sindeki genel durumun düşük kaldığı ve 2013’ten 

beri herhangi bir iyileşme göstermediği belirtildi. 

ABD’nin askeri ihtilaflara katılması, finansman ko-

nusundaki belirsizlikler ve askeri yapılardaki azalma 

bu durumun başlıca nedenleri olarak değerlendiril-

di. ABD ‘düşmanlarının’ son yıllarda askeri potansi

yellerini arttırdığına dikkat çekilen raporda ayrıca, 

“ABD Kara Kuvvetleri Komutanlığı tarafından be-

lirlenen öncelikli hedef, savaşa hazırlık seviyesinin 

yükseltilmesi ve Rusya ile Çin gibi dünya çapındaki 

rakiplerine karşı olası büyük askeri harekatlara hazır-

lık olarak belirlendi” ifadeleri yer aldı. Pentagon’un 

son zamanlarda zor kararlar vermek zorunda kaldı-

ğına vurgu yapılan raporda, siber operasyonlar ve 

elektronik harp savaş yönetimiyle bağlantılı kadro 

birimlerinden kaynaklanan problemlerin ve Patri-

ot ve THAAD hava savunma sistemleri muharebe 

ekiplerinde çalışacak askeri personelin yetersizliği-

nin durumu daha da karmaşıklaştırdığı belirtildi.

Rusya: Suriyeli Kürtler Esad ile diyaloga 
başlamalı… 

Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Sergey Verşinin 

Suriyeli Kürtlerin Esad ile diyaloga başlaması gerek-

tiğini söyledi. “ABD’nin Suriye’den çekilmesinin ar-

dından en olacak?” diye soran Verşinin “Suriye’nin 

kuzeybatı bölümünde sahada yabancı birliklerin ol-

maması durumunda bence en iyi çözüm Kürtler ile 

Esad arasında bir diyaloğun başlaması” dedi. Verşi-

nin “Kürtler Suriye nüfusunun bir parçası... Şam ve 

Kürtler arasındaki sorunları biliyoruz ancak bence 

diyalog ile bir çözüm sağlanabilir” şeklinde konuştu.
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Rusya ile Suudi Arabistan, S-400 kontratıyla ilgili görüşmeleri sürdürüyor… 

Rus  devlet savunma sanayi şirketi Rosoboroneksport başkanı Aleksandr Miheyev, Rusya ve Suudi 
Arabistan’ın S-400 füze savunma sistemlerinin teslimatını kapsayan kontratın üzerindeki çalışmalarını sür-
dürdüklerini açıkladı. S-400’lerle ilgili soru üzerine Miheyev, “Bu projeyle ilgili ek görüşmeler yapmaya 
devam ediyoruz ve bu kontrat şimdilik incelenme aşamasında” yanıtını verdi. Daha önce Rusya Federal 
Teknik İşbirliği Kurumu (FSMTC) Sözcüsü Mariya Vorobyeva, Sputnik’e verdiği demeçte Rusya ile Suudi 
Arabistan’ın S-400 füze savunma sistemlerinin, ayrıca Kornet-EM tanksavar füzeleri, TOS-1A Buratino çok 
namlulu roketatar sistemleri, AGS-30 bombaatar ve Kalaşnikov AK-103 otomatik saldırı tüfeği gibi silah-
ların sevkiyatı konusunda anlaştığını söylemişti. Ardından bu anlaşmaların imzalandığını FSMTC Başkanı 
Dmitriy Şugayev de teyit etmişti.

Pence: “Müttefiklerimiz Doğu’dan silah alırken sessiz kalamayız”… 

Münih’teki konferansın ikinci gününde konuşan ABD Başkan Yardımcısı Pence, üstü kapalı olarak 
Türkiye’nin Rusya’dan S-400 satın almasına tepki gösterdi. “Bazı NATO müttefikleri rakiplerimizden silah 
satın aldığı sürece sessiz kalamayacağımızı açık bir biçimde ifade ettik” diyen Pence, “Müttefiklerimiz gide-
rek Doğu’ya bağımlı hale geldiği sürece Batı’nın güvenliğini garanti altına alamayız” diye konuştu. Pence’in 
sözleri, Rusya’dan S-400 füze savunma sistemi satın almaya karar veren Türkiye’ye karşı üstü kapalı bir eleş-
tiri olarak değerlendirildi.
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Almanya’dan Türkiye’ye yapılan silah sa-
tışları azaldı… 

Alman hükümetinin geçen yıl Türkiye’ye ya-
pılmasına izin verdiği silah satışlarının hacmi 13 
milyon euronun altında kaldı. Hükümetin satışla-
ra kısıtlı izin vermesinde Türkiye’nin Suriye poli-
tikası etkili oldu. Almanya’dan Türkiye’ye yapılan 
silah ve askeri malzeme ihracatında geçen yıl da 
önemli düşüş kaydedildi. Sol Parti’nin soru öner-
gesine Federal Ekonomi Bakanlığı tarafından ve-
rilen yanıta göre Alman hükümeti 2018 yılında 
NATO müttefiki Türkiye’ye 12 milyon 900 bin 
euro tutarında 58 parti sevkiyat yapılmasına onay 
verdi. Almanya’dan Türkiye’ye yapılan silah sa-
tışlarının hacmi 2016’da 83 milyon 900 bin euro, 
2017 yılında ise 34 milyon 200 bin euro olmuştu. 

Türkiye ile Almanya arasındaki ilişkilerde son dönem 
kaydedilen düzelmenin Federal Hükümet’in silah 
ihracat izinleriyle ilgili uygulamasını etkilemediği 
belirtiliyor. Türkiye’ye daha az Alman silahı satılma-
sının nedenleri arasında Türk Silahlı Kuvvetleri’nin 
bir yıl önce YPG ile mücadele amacıyla Suriye top-
raklarına girmesi de gösteriliyor. Harekât sırasında 
Leopard 2 tipi Alman malı savaş tankları da kulla-
nılmıştı. 15 Temmuz 2016’daki başarısız darbe te-
şebbüsünden sonra Türkiye ile Almanya arasındaki 
ilişkilerin gerilmesinde çok sayıda Alman vatandaşı-
nın siyasi nedenlerle Türkiye’de tutuklanması da rol 
oynamıştı. Alman gazeteci Deniz Yücel bundan tam 
bir yıl önce serbest bırakılmış, Yücel’in salıverilme-
sinden sonra ikili ilişkilerde düzelme kaydedilmişti.

İçişleri Bakanlığı: 685 PKK’lı gözaltına 
alındı… 

İçişleri Bakanlığı, PKK lideri Abdullah Öcalan’ın 
Türkiye’ye girilmesinin yıldönümü olan 15 Şubat’ta 
protesto ve kitlesel eylem hazırlığında olduğu üne 
sürülen 685 kişinin gözaltına alındığını açıkladı. Ba-
kanlık, bunlardan 61’inin tutuklandığını duyurdu. 

Bakanlıktan yapılan yazılı açıklamada, “PKK’nın 31 
Mart Mahalli İdareler Seçimleri öncesi kaos çıkar-
maya yönelik kitlesel eylem hazırlığında olduğu” 
da belirtildi. 156 operasyonda 685 kişinin gözaltına 
alındığı belirtilen açıklamada, “Protesto eylemi ya-
pan 50 şahıs da yakalandı. 15 Şubat kapsamında gö-
zaltına alınarak yakalanan toplam şüpheli sayısı ise 
735 oldu” denildi. Operasyonlar kapsamında yapılan 
aramalarda; 6 adet uzun namlulu silah, 32 adet av tü-
feği, 14 adet ağır silah mühimmatı, 19 adet tabanca 
(6’sı kurusıkı), 3 bin 441 adet muhtelif mühimmat/
fişek, 1 adet el bombası 20 kg TNT, 225 kg amonyum 
nitrat, 16 adet mayın/EYP düzeneği ele geçirildi.

SDG: 1500 yabancı asker Suriye’de kal-
sın… 

ABD Merkez Kuvvetler Komutanı ile
görüşen Suriye Demokratik Güçleri’nden Ko-
bani, ABD askeri de dahil bir grup koalisyon
askerinin Suriye’de kalmasını talep etti. ABD’li 
komutan çekilmenin süreceği yanıtını verdi.
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ABD’nin Fırat’ın doğu-
sunda yol açtığı sorunla-
rı çözmek kolay olmayacak…

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey 
Lavrov, ABD’nin Fırat’ın doğu kı-
yısında kurduğu askeri üsleri
ve Kürtlere yaptığı silah tesli-

matlarını çözümü kolay olma-
yan sorunlar olarak tanımladı.
ABD’nin Suriye’deki eylemleri-

ne değinen Lavrov, “ABD, Fırat’ın 
doğu kıyısında teröristler için
kurduğu şu cezaevlerinin yanı 

sıra daha sonra çözülmesi gere-
kecek olan daha çok şey yapmayı
başardı. Bu kolay olmaya-

cak” diye konuştu. Lavrov, “Aske-
ri üsler, Kürtlere teslim ettikleri
silahlar da bunların arasın-

da, bu üslerin ve silahların akıbe-
ti, örneğin Türkiye açısından çok
ciddi kaygı konusu. Ancak en 

önemli sorun, Tanf ’ta yasadı-
şı olarak kurulan, Amerikalıların
Suriye topraklarında daha son-

raki eylemler için militanla-
rı eğittiği ve kötü şöhretli Rukban
sığınmacı kampının bulundu-

ğu güvenlik bölgesidir” ifade-
lerini kullandı. Zor bir insani
durumun yaşandığı Rukban’dan sı-

ğınmacıların çoktan çıkarılma-
sı gerektiğini söyleyen Lavrov,
ancak ABD ve kontrolündeki militan-

ların buna izin vermediğini kaydetti.

Türkiye’nin güvenliği, Suriye’nin egemenliğini 
ihlal etmeden sağlanabilir… 

Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Sergey Verşinin, 
Türkiye’nin güvenliğinin Suriye’nin egemenliğini ihlal et-
meden sağlamanın mümkün olduğunu söyledi. Suriye’nin
kuzeydoğusundaki zorlu sürecin sona ermesi için Kürtler-

le Şam yönetimi arasındaki diyaloğu en iyi yöntem olarak 
niteleyen Verşinin, “ABD’nin Suriye’den çekilmesi ve bu-
rada da konuşulan yabancı birliklerin gelmemesi halinde 
Suriye’nin kuzeyinde yapılabilecekler hakkında çeşitli seçe-
nekler ortaya çıktı. Bize göre en iyi seçenek, sorunun Kürt-
lerle Şam arasında diyalog kurarak çözmek olacak” dedi. 
Şam yönetimiyle Kürtler arasındaki sorunları elbette bil-
diklerini ekleyen Verşinin, bu diyaloğu destekleyecekleri-
ni, bunun izlenmesi gereken yol olduğunu düşündüklerini 
kaydetti.

SDG IŞİD sonrasını planlıyor, yeni hedef Afrin… 

2014’ten bu yana ABD’nin desteğiyle IŞİD’le savaşan Suri-
ye Demokratik Güçleri’nin (SDG) elebaşları, ABD Başkanı 
Trump’ın yapması beklenen “IŞİD bitti” açıklamasının ar-
dından neler yapılacağını görüşmek üzere toplandı. ABD 
Başkanı Donald Trump, 6 Şubat’ta yaptığı bir konuşmada 
“gelecek hafta Suriye’de IŞİD’in yüzde 100’ünü temizledik-
lerini resmen açıklayabileceklerini” söylemişti. Açıklama 
henüz yapılmadı, ancak SDG’liler, 17 Şubat’ta bir araya ge-
lerek “ilk olarak IŞİD’in uyuyan hücrelerine yönelik ope-
rasyon yapacağız” dedi. IŞİD’in tamamen yok edilmesinin 
ardından “SDG’nin Suriye’nin kuzeydoğusundaki varlığı-
nın yeniden yapılandırılması ve güçlendindirilmesine de 
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karar verildi.” Toplantıya ilişkin notların yer aldığı 
açıklamada, Suriye hükümetiyle yapılan görüşmele-
rin de, “Esad’ın birleşik bir Suriye’de SDG’yi ve özerk 
yönetimi kabul etmesi için” desteklendiği belirtildi. 
Açıklamaya göre toplantıda ayrıca, “Afrin’in Türk 
ordusu ve muhaliflerden yeniden alınması da gün-
deme geldi.” Afrin’le birlikte, Türkiye ile yaşanan so-
runların “diyalog yoluyla ve karşılıklı saygıya dayalı 
olarak” çözmek istedikleri de açıklamada yer aldı.

Esat’la uzlaşırlarsa desteği kesmek zorun-
da kalırız… 

Amerika liderliğindeki IŞİD Karşıtı Koalisyon’un 
Komutanı Korgeneral Paul LaCamera, IŞİD’le müca-
deleye destek veren Suriye Demokratik Güçleri’nin 
(SDG) Rusya ya da Suriye lideri Beşar Esat’la işbir-
liğine girmesi halinde Amerika’nın SDG’ye askeri 
yardımı kesmek zorunda kalacağını söyledi. 

Amerika’nın Suriye’deki askerlerini çekme kara-
rının ardından Esat’la müzakere yoluna başvuran 
SDG’yse zorlu bir karar verme sürecinden geçiyor. 
Türkiye’nin PKK’yla bağlantılı olduğu gerekçesiy-
le terör örgütü olarak gördüğü YPG’nin ağırlığını 
oluşturduğu SDG yetkilileri, Amerika’nın ülkeden 
çekilmesinin ardından Türkiye’nin kuzeyde olası bir 

askeri müdahalesine karşı tedbir olarak Suriye Dev-
let Başkanı Beşar Esat’la uzlaşı yoluna gitmişti. Türk 
yetkililer, grubun yönetimi elinde tuttuğu bölgelerde 
askeri harekata geçeceği yönünde birçok kez uyarıda 
bulundu. Amerika’nın Ortadoğu’daki birliklerinden 
sorumlu üst düzey askeri yetkilisi, Amerikan Mer-
kez Kuvvetler (CENTCOM) Komutanı General Jo-
seph Votel Cuma günü Reuters’a yaptığı açıklama-
da, SDG’nin IŞİD cihatçıları üzerindeki baskısını 
devam ettirdiği sürece Amerika’nın gruba destek 
vermesi taraftarı olduğunu belirtmişti. 

Suriyeli Kürtlerden Avrupa’ya çağrı… 

Terör örgütü PYD’nin çatı örgütü TEV-DEM Dip-
loması Komitesi Sorumlusu Aldar Halil, IŞİD’le 
savaş bittiğinde Suriyeli Kürtleri yüzüstü bırakma-
maları ve Türkiye’den korunabilmelerine yönelik 
uluslararası güç kurulmasına yardımcı olmaları için 
Avrupa’ya çağrı yaptı. Halil, Avrupalı güçlerin Kürt-
lere yönelik siyasi ve ahlaki sorumluluğunun bulun-
duğunu vurguladı. Türkiye sınırında tampon bölge 
kurulmasına yönelik Birleşmiş Milletler’de çalışma 
yürütülmesi için özellikle Fransa’ya çağrı yaptıkları-
nı belirten Halil, “Fransa, BM Güvenlik Konseyi’ne, 
bizim koruma altına alınmamız konusunda bizimle 
Türkler arasına uluslararası güç konuşlandırılması-
nı ve bu kapsamda hava sahamızın da korunmasını 
öneren bir karar tasarısı sunabilir” diye konuştu.
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Kahire’de canlı bomba saldırısı… 

Mısır’ın başkenti Kahire’de bir saldırgan tara-
fından patlatılan bomba sonucu iki polis memuru 
hayatını kaybetti üçü de yaralandı. Açıklama Mısır 
İçişleri Bakanlığı tarafından yapıldı. Bakanlık açık-
lamasına göre güvenlik güçleri Kahire’nin batısın-
daki polis noktasına saldırı düzenlemeye çalışan bir 
kişiyi takip ediyorlardı. 

Güvenlik güçlerinin saldırganı yakaladıkları sırada 
bomba infilak etti. Saldırgan, Kahire’deki El Azhar 
Cami’nde yakalandığı anda üzerindeki patlayıcılar 
infilak etti. Patlama sonucu teröristle birlikte ona 
müdahale etmeye çalışan 2 polis memuru öldü. 
Saldırı sonrası İçişleri Bakanlığı’ndan yapılan açık-
lamada, “Ulusal güvenlik güçlerimiz ve araştırma 
servis çalışanımız şehit oldu” ifadesini kullandı. Sal-
dırıda en az üç sivilin de yaralandığı ifade ediliyor. 
Yaralananlardan birinin Taylandlı bir öğrenci oldu-
ğu açıklandı. El Azhar Cami’nin çevresi turistlerin 
de yoğun olarak ilgi gösterdikleri bir alan olarak bi-
liniyor.

BAE 3.3 milyar dolarlık silah alıyor…

Birleşik Arap Emirlikleri (BAE), ABD’li silah üre-
ticisi Raytheon Co.’dan 1.55 milyar dolarlık bir an-
laşmayla Patriot savunma sistemi ve diğer benzeri 
silahların alımı için sözleşme imzaladı. Ülkenin 
başkenti Abu Dabi’de bir hafta boyunca süren IDEX 
Askeri Fuarı sonunda yapılan anlaşmaya göre sade

ce Patriot füze sistemleri içinse yaklaşık 350 milyon 
dolar ödenecek. IDEX’in sözcüsü Tuğgeneral Mu-
hammed el Hassani 1.6 milyar doları uluslararası 
diğer ülkelerle olmak üzere silah satın alımı konu-
sunda anlaşma yaptıklarını, toplamda 33 anlaşma 
sonunda ödenecek miktarın 3.3 milyar doları (7.2 
milyar dirhem) geçtiğini ifade etti.

Azerbaycan İsrail’den intihar drone’ları 
alıyor… 

Azerbaycan İsrail ile ‘intihar droneları’ olarak bi-
linen Orbiter 1K insansız hava araçları (İHA) alımı 
için anlaştı. Jerusalem Post gazetesinin haberine 
göre, İHA’ları üreten İsrailli firma Auronautics ile 
iki yıllığına 13 milyon dolarlık sözleşme yapan Azeri 
hükümeti daha önce bu İHA’ları alamıyordu çünkü 
İsrail şirketin ihracat lisansını dondurmuştu. Lisans 
İsrail merkezli Maariv gazetesinin Ağustos 2017’de 
Azerbaycan’da demo gösterisi sırasında firma yetki-
lilerin İHA’lardan biri ile Ermenistan’daki askeri bir 
üsse 2 kg patlayıcı ile saldırı girişiminde bulunduğu-
nu yazmasından sonra askıya alınmıştı. 

Yasağın kaldırılması ile anlaşmanın yolu da açılmış 
oldu. Orbiter 1K droneları 2-3 saat havada kalabi-
liyor ve saldırı manevrasına geçmesine iki saniye 
kalaya kadar fark edilmiyor. Kamikaze yöntemi ile 
kullanılan droneların hedeflerini vuramayacakları 
anlaşıldığında uzaktan kumanda eden pilot onları 
geri döndürüyor ve paraşüt veya hava yastığı kulla-
narak yere indirebiliyor.
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Irak ve Suriye’de ne kadar IŞİD’li kaldı?... 

ABD Başkanı Donald Trump, Avrupa ülkelerine, kendi vatandaşları olan yüzlerce IŞİD’liyi geri alma-
sı çağrısı yaptı. Peki Suriye ve Irak’ta kaç IŞİD’li kaldı, bunların kaçı Avrupa ülkelerinden gitti? Trump, 
Amerikan askerlerinin çekilmesinin ardından Suriye Demokratik Güçleri’nin (SDG) IŞİD’li mahkumları 
Suriye’deki cezaevlerinde daha fazla tutamayabileceğini söylüyor. Aynı açıklamayı SDG de Trump’ın çekil-
me kararını açıklamasının hemen ardından yapmıştı. IŞİD’e kaç yabancı katıldı? Birleşmiş Milletler (BM) 
verilerine göre 100 ülkeden 40 binden fazla kişi, Suriye veya Irak’a giderek IŞİD’e katıldı. Londra’daki King’s 
College’da Uluslararası Radikalleşme Araştırmaları Merkezi’nin Temmuz 2018’de yaptığı bir çalışmaya göre 
ise 32,809 erkek, 4,761 kadın ve 4,640 çocuk olmak üzere 80 ülkeden toplam 41,490 kişi, doğrudan IŞİD’le 
bağlantılı. Çalışma, resmi veriler ve daha önceki akademik çalışmalar bir araya getirilerek yapıldı. Buna 
göre 18,852 kişi IŞİD’e katılmak üzere Orta Doğu ve Kuzey Afrika ülkelerinden gelirken, diğer bölgeler-
den gelenlerin sayısı şöyle sıralandı: 7,252 kişi Doğu Avrupa’dan, 5,965 kişi Orta Asya’dan, 5,904 kişi Batı 
Avrupa’dan, 1,063 kişi Güneydoğu Asya’dan, 1,010 kişi Doğu Asya’dan, 753 kişi Kuzey ve Güney Amerika, 
Avustralya ve Yeni Zelanda’dan, 447 kişi Güney Asya’dan, 244 kişi ise Sahraaltı Afrika’dan geldi. Kaçı öldü? 
ABD öncülüğündeki Uluslararası IŞİD’le Mücadele Koalisyonu’na göre, IŞİD’lilerin büyük çoğunluğu ya 
çatışmalarda ve bombardımanda öldü ya da şu an gözaltında. Koalisyon yetkilileri, kaç yabancı savaşçının 
ölmüş olabileceğiyle ilgili tahminde bulunmaktan ise kaçınıyor. Kaçı gözaltında ya da tutuklu? SDG yet-
kililerinden Abdülkerim Omar, neredeyse 50 farklı ülkeden yaklaşık 800 yabancı savaşçınıni koalisyonun 
kontrolündeki cezaevlerinde olduğu bilgisini veriyor. Yerlerinden edilmişlerin kaldığı kamplara da, IŞİD’e 
katılmış olan en az 700 kadının ve onlarla birlikte en az 1500 çocuğun sığındığını söylüyor. Türkiye’nin 
olası bir operasyonunda IŞİD’lileri daha fazla gözaltında tutamayabileceklerini belirten Omar, bu kişilerin 
ülkelerine geri gönderilmesi gerektiğini söylüyor. Ancak birçok ülke, yargılama için yeterli delili bulamaya-
cağı korkusuyla IŞİD’e katılan vatandaşlarını ülkeye kabul etmekten kaçınıyor. BM’ye gore Irak’ta da ülkesi 
belirlenmemiş yaklaşık 1000 yabancı savaşçı gözaltında. Bu sayıya kadın ve çocukların dahil olup olma-
dığı henüz netleşmedi. Ancak en az 1300 kadın ve çocuğun 2017’de Tel Afer’de bulunup Iraklı yetkililere 
teslim edildiği biliniyor. İnsan Hakları İzleme Örgütü’ne göre en az 72 kadın Irak’ta yargılanarak ya ömür 
boyu hapis cezasına ya da idama mahkum edildi. Bunların arasında Türkler de var. Irak’taki cezaevlerin-
de Türkiye’den IŞİD’e katılan toplam 328 kadının olduğu tahmin ediliyor. 1000’in üzerinde de çocuk var. 
Bunların 450’si 13 yaşın altında olduğu için yargılanmaları beklenmiyor. Türklerin yanında Rusya, Fransa 
ve Almanya’dan giden kadınların da Irak hapishanelerinde olduğu biliniyor. Hâlâ savaşanlar arasında kaç 
yabancı var? 2014’ten bu yana uluslararası güçlerin de desteğiyle Irak ve Suriye’de IŞİD artık çok küçük 
alanlarda sıkımış durumda. Ancak savaşmaya devam edecek güçleri hâlâ var. İki ülkede birçok uyuyan 
hücre bulunduğu da tahmin ediliyor. BM Genel Sekreteri Antonio Guterres, Şubat ayının başında BM Gü-
venlik Konseyi’ne hitaben yaptığı konuşmada “IŞİD’in Suriye ve Irak’ta 14 bin ile 18 bin arasında savaşçı-
sı olduğu tahmin ediliyor, bunların arasında 3 bine yakın yabancı da var” demişti. SDG’nin Amerika’nın 
da desteğiyle Suriye’deki son IŞİD cebi olan Baghuz’da operasyon başlatmasının ardından birçok yabancı 
IŞİD’li, SDG tarafından tutuklanarak kamplara ya da cezaevlerine gönderildi. Ülkesine geri dönen oldu mu? 
Uluslararası Radikalleşme Araştırmaları Merkezi, en az 7,366 yabancı savaşçısının ülkelerine geri döndü-
ğünü, bunların arasında 256 kadın ve 1,180 çocuğun da olduğunu söylüyor. Haziran 2018’de, 3,906 IŞİD’li 
Orta Doğu ve Kuzey Afrika’daki ülkelerine geri dönerken, 1,765 IŞİD’li de Batı Avrupa’daki evlerine döndü. 
Doğu Avrupa’ya 784, Orta Asya’ya 338, Güneydoğu Asya’ya 308, Güney Asya’ya 156, Amerika, Avustral-
ya ve Yeni Zelanda’ya ise toplam 97 IŞİD’li geri döndü. Geri dönenlerin çoğu yargılanarak hapse girdi.
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Zeytin Dalı Harekat bölgesinde 1 asker 
şehit oldu…

Milli Savunma Bakanlığı’nden yapılan açıkla-
mada şu ifadelere yer verildi: “Zeytin Dalı Harekât 
bölgesinde devam eden operasyonel faaliyetler es-
nasında 18 Şubat 2019 tarihinde bir kahraman silah 
arkadaşımız şehit olmuştur. Bizleri derin bir acı ve 
üzüntüye boğan bu olayda hayatını kaybeden aziz 
şehidimize Allah’tan rahmet, kederli ailesine, Türk 
Silahlı Kuvvetleri ile yüce Türk milletine başsağlığı 
ve sabır dileriz.”

Lavrov’dan çağrı: Üç kez düşünün… 

Lavrov, “Tampon bölge adı verilen bölgede güven-
liği kimin sağlayacağına bizzat karar vereceklerini 
açıklayan ABD’nin bir perspektife sahip olduğunu 
sanmıyorum. Bu, gayrimeşru bir açıklama. ABD’nin 
bu bölgeye göndermek istediği herkese böyle huku-
ka aykırı bir eylemde bulunmadan üç kez düşünme-
sini samimiyetle tavsiye ediyorum” dedi. 

Lavrov, ABD’nin Suriye’den çekilme planlarının ko-
nuşulduğu bu dönemde terör tehdidinin Suriye’nin 
kuzeydoğusuna dönmeyeceğinden emin olunması 

gerektiğini de kaydetti. Bununla birlikte Lavrov, 
Kürtleri geleneksel olarak yaşadıkları bölgelere geri 
döndürülmesi gerektiğini, zira ABD’nin Kürtle-
re geleneksel Arap topraklarına ittiğini ve böylece 
Kürtlerle Araplar arasında çatışmayı provoke ettiği-
ni vurguladı.
14 Şubat’ta Soçi’de Rusya, Türkiye ve İran lider-
lerinin yaptığı zirvede istişare edildiğini anımsa-
tan Lavrov, “1998 tarihli Suriye-Türkiye anlaşması 
(Adana Anlaşması) temelinde mutabakat sağlandı. 
Anlaşmanın tam olarak nasıl uygulanacağı, Suriye, 
Rusya ve Türkiye orduları arasındaki görüşmelerde 
ele alınacak” diye konuştu.

PYD/YPG terör örgütünden BM’ye özel 
mahkeme çağrısı… 

Suriyeli Kürtler (PYD/YPG) ellerindeki IŞİD’li 
yabancı savaşçıların Suriye’de yargılanması için Bir-
leşmiş Milletler’e çağrı yaptı. Suriye Demokratik 
Güçleri (SDG), Suriye’de özel mahkemelerin kurul-
masını talep etti. ABD Başkanı Donald Trump’ın 
Suriye’de yakalanan IŞİD’lilerin, vatandaşı oldukları 
ülkeler tarafından geri alınması için Avrupa’ya yap-
tığı çağrının yankıları sürüyor. ABD’nin bölgedeki 
müttefiki Suriye Demokratik Güçleri (SDG) yaka-
lanan IŞİD’lilerin serbest bırakılmayacağını açıkla-
mıştı. SDG’den şimdi de IŞİD’li yabancı savaşçıların 
Suriye’de yargılanması amacıyla uluslararası özel 
mahkeme kurulması için Birleşmiş Milletler’e çağ-
rı geldi. SDG Sözcüsü Mustafa Bali şimdiye kadar 
IŞİD’lilerin ülkelerinden geri almak yönündeki ta-
leplere bir dönüş olmadığını söyledi.
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ABD: Suriye’yi bölme planımız yok… 

ABD Dışişleri Sözcü Yardımcısı Palladino, dün-
kü basın toplantısında güvenli bölge konusunda 
Türkiye ile aktif temasların devam ettiğini ABD’nin 
Şam’ın iddiasının aksine ülkeyi bölme planının ol-
madığını söyledi. Dışişleri Bakanlığı’nda basın bri-
fingi düzenleyerek gazetecilerin gündeme ilişkin 
sorularını yanıtlayan Palladino, ABD’nin Suriye’den 
çekilme planının ne aşamada olduğuna yönelik bir 
soru üzerine, bu sürecin titiz ve koordineli biçimde 
yürütüleceğini vurguladı. Palladino, şu anda çekil-
me konusunda herhangi bir takvim olmadığını söy-
lerken, IŞİD’le mücadelede birlikte çalışmaya devam 
edeceklerinin altını çizdi. 

“Asker çekme taktiksel bir değişim, misyonumuzda 
bir değişiklik yok” diyen Palladino, IŞİD’in bölgede 
ve dünya genelinde kalıcı yenilgiye uğratılması yö-
nündeki kararlılıklarında hiçbir değişiklik olmadı-
ğını belirtti. Palladino, Suriye’de olası güvenli bölge 
kurma planları konusundaki bir soruyu yanıtlarken 
de, “Bu konuda Türkiye’yle aktif temaslarımızı sür-
dürüyoruz. Bu da ABD güçlerinin emniyetli biçimde 
çekilmesi ve Suriye’nin kuzeydoğusunun istikrarını 
temin çabalarımızın bir parçası” diye konuştu. ABD 
Dışişleri sözcü yardımcısı şöyle devam etti: “Aynı za-
manda Türkiye’nin meşru güvenlik kaygılarını cid-
diye alıyoruz. Faaliyetlerimizde bunları hesaba katı-
yoruz. Koordinasyon halindeyiz. Bu görüşmelerden 
somut detaylar paylaşamayız ama devam ediyorlar.” 
Palladino bir başka soru üzerine, Suriye’nin birliği 
ve toprak bütünlüğünü desteklediklerini, Suriye’ye 

bölme gibi bir planın bulunmadığını kaydetti. Ro-
bert Palladino, “BM himayesi altında bir siyasi çö-
zümü destekliyoruz ve bu böyle devam edecek” 
ifadesini kullandı. Rusya ve Suriye rejimi, ABD’nin 
Suriye’yi bölmeye çalıştığını iddia ediyor.

Venezuela ordusu sınıra konuşlandırılı-
yor… 

Venezuela askerlerinin, Devlet Başkanı Nico-
las Maduro’nun emri doğrultusunda sınır hattında 
konuşlandırıldığı açıklanırken, ülkenin Hollanda 
kontrolündeki Karayip adalarıyla olan deniz bağ-
lantısının da süresiz askıya alındığı duyuruldu. 
Amerika Birleşik Devletleri destekli Venezuela mu-
halefetinin, “insani yardımların” giriş tarihi olarak 
açıkladığı 23 Şubat öncesi sınırda alarm durumuna 
geçildi. Venezuela Savunma Bakanı Vladimir Padri-
no Lopez, yaptığı açıklamada, diğer hükümetlerden 
emir almayacaklarını belirterek, “Askerler, toprakla-
rımızın bütünlüğünün ihlal edilmesini önlemek için 
başkomutanımızın (Nicolas Maduro) talimatı doğ-
rultusunda sınırlar boyunca konuşlu ve alarm duru-
munda olmayı sürdürecek” dedi. Kara sınırlarında 
önlem alan hükümetin diğer bir adımı da denizden 
geldi. Falcon Bölgesi Sivil Koruma Direktörü Gre-
gorio Jose Montano, Karayiplerler’de yer alan Hol-
landa kontrolündeki 3 adayla deniz bağlantısının 
süresiz olarak askıya alındığını açıkladı. Montano, 
kararın yardım merkezi olarak kullanılacağı açıkla-
nan Curacao ile Aruba ve Bonaire adalarla ulaşımı 
etkileyeceğini söyledi.
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İdlib’deki militanlara yönelik askeri 
harekat kaçınılmaz...

Rusya Dışişleri Bakan Yardımcı-
sı Mihail Bogdanov, Suriye’nin İdlib 
kentindeki militanlara yönelik askeri 
harekat düzenlenmesinin kaçınılmaz 
olduğunu belirtti. Basın mensupları-
nın İdlib’e olası harekata ilişkin soru-
larını yanıtlayan Bogdanov, “Bunun 
kaçınılmaz olduğunu düşünüyorum. 
Zira teslim olmayan militanlar, doğal 
olarak, yok edilmeli. Bu konu eylül 
ayında Türk partnerlerimizle ve di-
ğer tüm ilgili taraflarla istişare edildi” 
dedi.
Rusya Devlet Başkanı Vladimir Pu-
tin ve Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan, 17 Eylül’de Soçi’de yaptıkları 
görüşmede İdlib’de 15 Ekim’e kadar si-
lahsızlandırılmış bölge kurulması ko-
nusunda mutabakata varmıştı. Muta-
bakatı belirlenen süreye kadar yerine 
getiremeyen Ankara, ek süre talep et-
miş ve güvenlik garantisi veremediği 
için İdlib’de ortak devriyenin ertelen-
mesini istemişti.

Putin’den ABD’ye füze resti… 

Rusya lideri Putin, INF anlaşmasından çekilen ABD’nin 
Avrupa’ya füze yerleştirmesi durumunda, hem bu kararı 
alanlara hem de o silahlara ev sahipliği yapan ülkelere yö-
nelik aynı karşılığı vereceklerini söyledi. ABD’nin bu anlaş-
mayı ihlal ettiğini ileri süren Putin, önümüzdeki dönemde 
Avrupa’ya füze yerleştirilmesiyle ilgili alınacak kararlardan 
önce Washington’ın ‘iyi düşünmesi’ gerektiğini söyledi: 
“Amerikan elit kesimi, herkesten farklı ve ayrıcalıklı olduk-
larına dair yanlış bir inanca sahip olabilir. Herhalde hesap 
yapmayı biliyorlar. Silah sistemlerimizin menzilini ve hızı-
nı hesaplasınlar. 

Önce hesaplayın, sonra Rusya için yeni tehditler oluştu-
rabilecek kararlar alın. Şüpheniz olmasın, Rusya bu karar-
larınıza cevap verir.” Avrupa’ya konuşlandırılacak füzelerin 
bazılarının Moskova’ya 10-12 dakikada ulaşabilecek kapa-
sitede olduğunu kaydeden Putin, “Dolayısıyla bu bizim için 
çok ciddi bir tehdit. Doğrudan ve açık bir biçimde söylü-
yorum ki sonradan kimse bize suçlama yöneltmesin, neler 
olacağı şimdiden bilinsin” diye konuştu. ABD’nin Avrupa’ya 
orta menzilli füzeler konuşlandırması halinde Rusya’nın 
karşılık vereceğini belirten Putin, “Rusya füzelerin kendi-
sine fırlatıldığı toprakları vurabilecek silahlar geliştirmek 
ve konuşlandırmakla kalmayacak, bu füzelerin fırlatılması 
kararının alındığı toprakları (ABD) da vurabilecek silahlar 
geliştirecek.” diye konuştu.
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ABD  Suriye’de 400 asker bırakacak… 

Amerika Birleşik Devletleri (ABD) Başkanı Do-
nald Trump Suriye’de 400 kadar asker bırakacakla-
rını açıkladı. Suriye’de “Küçük bir askeri güç” kala-
cak diyen Trump ancak bu durumun Aralık ayında 
açıkladığı Suriye’yi terk etme planından “geri adım 
atma” anlamına gelmediğini ifade etti. Trump geç-
tiğimiz aralıkta “Suriye’den 2000 asker çekeceğiz.” 
demişti. 

Amerikalı bir diplomatik kaynak ise kalacak asker-
lerin 200’ünün Suriye’nin kuzey doğusunda oluştu-
rulacak güvenli bölgede konuşlanacağını kaydetti. 
Diplomatik kaynak bu askerlerin, güvenli bölgeye 
gönderilmesi taahhüt edilen 800 ila 1500 kişilik Av-
rupa ülkelerinden gelen silahlı güçlere katılacağını 
belirtti. 200 kişilik diğer birlik ise Irak ve Ürdün sı-
nırındaki Tanf ’ta bulunan ABD üssüne yerleştirile-
cek.
Türkiye-Suriye sınırına Rus askeri polis 
gücü konuşlanabilir… 

Tampon bölge konusunda Türkiye’nin çıkarları-
nın maksimum düzeyde dikkate alınmaya çalıştığını 
vurgulayan Lavrov, ortak bir askeri adım atılması-
nın söz konusu olmadığını kaydetti. Lavrov “Pren-
sipte karada ateşkes, güvenlik tedbirlerine riayet ve 
gerilimi azaltma bölgelerine yönelik anlaşmalarda 
Rus askeri polisinin konuşlandırılması deneyimine 
sahibiz. Sözkonusu tampon bölge için de bu hâlâ 
mümkün. Ancak bir kez daha vurgulamak isterim: 
Askerler Şam ve Türkiye’nin pozisyonlarını göz 
önünde bulundurarak konuyla ilgili detaylar üze-
rinde anlaşmaya çalışıyor” dedi.

Pompeo: Maduro’nun sayılı günü kaldı… 

ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, Venezuela’nın 
Brezilya ve Kolombiya sınırında yaşanan çatışma-
larda sivillerin hayatını kaybetmesi sonrası yaptı-
ğı açıklamada Venezuela Devlet Başkanı Nicolas 
Maduro’nun günlerinin sayılı olduğunu söyledi. 
Amerikan televizyonu CNN’e yaptığı açıklamada 
Pompeo “Tam olarak gün söylemek zor ama Ve-
nezuela halkının Maduro’nun günlerinin sayılı ol-
duğunu garantileyeceğine dair inancım tam” dedi. 
Ocak ayında kendisini geçici başkan ilan eden Juan 
Guaido da Maduro’nun istifa etmesi gerektiğini 
yineledi. Guaido ayrıca kendisine destek veren ül-
keleri Maduro’yu görevden almak için tüm yolları 
değerlendirmeye çağırdı. Öte yandan Maduro’nun 
sınır geçişlerini kapattığı Brezilya ve Kolombiya, gö-
revi bırakması için Maduro’ya yapacakları baskıyı 
artıracaklarını belirtti. ABD Başkanı Donald Trump 
da Venezuela için askeri seçeneğin de masada oldu-
ğunu açıklamıştı.

Pompeo, “ABD’nin Venezuela’da demokrasinin ba-
rışçıl şekilde geri getirilmesine engel olanlara karşı 
harekete geçeceğini” söyledi. Venezuela’ya komşu 
ülkelerden gönderilen insani yardımların sınırdan 
içeri girmesini sağlamaya çalışan muhalefet destek-
çileriyle Venezuela güvenlik güçleri arasında çıkan 
çatışmalarda Cumartesi günü iki sivilin daha öl-
mesini eleştiren Pompeo, “Ne tür bir hasta tiran, aç 
insanlara yiyecek ulaştırılmasını engeller? Yardım 
yüklü tırların yanmış görüntüleri korkunç” ifadesini 
kullandı. Pompeo, “ABD, Maduro’nun eşkıyalarının 
Venezuela’da sivillere düzenlediği saldırıları kını-
yor” diye ekledi.
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Katar’daki barış müzakerelerine katılan Taliban heyeti ‘daha nüfuzlu’… 

Taliban örgütünün, Afganistan’daki savaşın son bulması için yürütülen müzakerelerde nihai sonuca ulaş-

mak için ‘A takımı’nı Katar’a gönderdiği duyuruldu. Pazar günü Katar’a varan heyete örgütün kurucula-

rından Abdul Gani Baradar öncülük ediyor. Taliban’ın iki numaralı ismi Baradar, Pakistan’da 8 yıl hapis 

yattıktan sonra geçen yıl serbest kalmıştı. Başkent Doha’da yapılacak görüşmelerde, Amerikan askerlerinin 

çekilmesi karşılığında Taliban’ın Afganistan’daki terör eylemlerine son vermesi şartının masaya yatırılması 

bekleniyor. Taliban lideri Molla Ömer’in erkek kardeşi Abdul Manan Ömer’in aralarında bulunduğu heye-

tin, diğer temsilcilere nazaran örgüt üzerinde daha nüfuzlu sayılması, barış görüşmelerinin çözüme ulaşma 

ihtimalinin arttığı yorumlarına neden oldu. ABD’nin Afganistan Özel Temsilcisi Zalmay Halilzad da sosyal 

medyadaki bir yorumunda “Daha otoriter Taliban delegasyonuyla buluşmak için Doha’dayım” ifadelerini 

kullandı. 

Taliban’ın Katar’a yolladığı, A takımı adı verilen heyette 2014 yılında Amerikan askeri Bowe Bergdahl ile ta-

kas edilen Taliban’ın üst düzey yetkilileri de bulunuyor. ABD tarihinin en uzun savaşını sona erdirmek için 

6 ülke arasında mekik dokuyan Halilzad, barış müzakerelerini karara bağlaması için Trump yönetiminin 

baskısı altında. ABD, olası barış ve asker çekme öncesi, Kabil merkezi hükümetinin öncülüğünde görüş-

meler olmasını ve Taliban’ın ateşkes ilan etmesini istiyor. Taliban ise herhangi bir ateşkesten önce ABD ve 

yabancı ülkelere mensup askerlerin Afganistan’dan tamamen çekilmesini şart koşuyor. Savaşın başlamasın-

dan bu yana 2 bin 300 asker kaybeden Washington, Afganistan’daki 14 bin kişilik askeri gücünü bir an önce 

çekmeyi planlıyor. 1970’lere dayanan çatışmalar Afgan halkında da ağır yaralar bıraktı. Resmi kayıtların 

tutulmaya başlanmasından bu yana en çok can kaybı geçen yıl verilirken, milyonlarca Afgan savaş nedeniyle 

yer değiştirmek zorunda kaldı.
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PKK Avrupa Konseyi binasına saldırdı...

Fransa’nın Strazburg kentinde PKK destekçisi 40 ki-
şilik bir grup Avrupa Konseyi binasına saldırı düzen-
ledi. Güvenlik güçleri eylemi gerçekleştirenlerle bir-
likte toplam 43 kişinin gözaltına alındığını duyurdu. 

Konseyin Agora binasına zorla giren grup binaya 
maddi zarar verdikten sonra polisle çatışmaya girdi. 
Konsey’in, Avrupa İşkenceyi Önleme Komitesi’nin 
de bulunduğu Agora binasında gösteri düzenle-
yen eylemciler, terör örgütü PKK lideri Abdullah 
Öcalan’ın serbest bırakılması yönünde slogan attı. 
Binanın camlarını kıran militanların, ardından po-
lisin müdahalesiyle uzaklaştırıldığı, çalışanların ise 
güvenlik önlemi çerçevesinde binanın başka katları-
na götürüldüğü öğrenildi. PKK yandaşları daha önce 
de Avrupa Konseyi binalarına saldırıda bulunmuş ve 
maddi hasar vermişti. Geçtiğimiz yıldan bu yana Av-
rupa Konseyi binasını 3 kez aynı şekilde hedef almıştı.

İngiltere hükümeti, Hizbullah’ı ‘terör ör-
gütü’ ilan etti… 

İsrail’in işgal politikalarının ve Suriye’deki ci-
hatçıların baş destekçilerinden İngiliz hükümeti, 
Hizbullah’ı ‘terör örgütü’ ilan etme kararı aldı. Şii 
örgütün İsrail’e karşı direnmesi ve Esad’ın cihat-
çılara karşı savaşını desteklemesiyle gerekçelen-
diren kararı, İsrail ile lobi örgütleri memnuniyet-
le karşıladı. İngiltere İçişleri Bakanı Sajid Javid, 
Hizbullah’ın siyasi kanadıyla askeri kanadı ara-
sında bir fark göremediklerini söyleyerek örgü-
tü topyekün yasaklayıp ‘terör örgütü’ kategorisine 

sokacağını duyurdu. Bu kapsamda İngiltere’de Hiz-
bullah bayrağı dalgalandırmak da suç sayılacak.

Hindistan’dan Pakistan’a hava saldırısı… 

Hindistan, 40 kişinin öldüğü saldırının ardından 
Pakistan’a hava saldırısı düzenledi. Saldırıda militan 
kamplarının vurulduğu öne sürüldü. İki nükleer güç 
Pakistan ve Hindistan arasındaki gerginlik, komşu 
ülke topraklarına yapılan hava saldırısıyla yeni bir 
boyut kazandı. Hindistan Tarım Bakanı Gajendra 
Singh Shekhawat sosyal medya hesabından Hint 
hava kuvvetlerinin Pakistan’ın içerisine operasyon 
yaptığını duyurdu. Sosyal medya hesabından açıkla-
ma yapan Bakan Shekhawat, hava kuvvetlerinin salı 
erken saatlerde sınırı geçerek ‘terör kamplarını’ vur-
duğunu ve ‘tamamen yerle bir ettiğini’ öne sürdü.

Lavrov: ABD Kuzey Kore ile nükleer silah-
lardan arınma anlaşmalarına uymuyor…
 
Daha önce Pyongyang’ın nükleer deneme ve fırlat-
malara son vereceği konusunda anlaşma sağlandığı-
nı hatırlatan Lavrov, “Yanıt olarak Kuzey Kore için 
atom enerjisini barışçıl amaçlarla kullanma progra-
mı önerildi ve daha fazla yeni yaptırımın olmayacağı 
konusunda anlaşma yapıldı” dedi ve ekledi: “Sonuç-
ta (anlaşma) (Kuzey Kore) tarafından askıya alındı, 
çünkü yeni yaptırımların açıklanmaması dâhil ol-
mak üzere her konuda anlaşıldıktan sonra bu yaptı-
rımlar Amerikalılar tarafından duyuruldu.” Rus dip-
lomat, Pyongyang’dan tüm koşulları eksiksiz olarak 
yerine getirmesini talep edip, ancak ondan sonra 
yaptırım baskısının hafifletilip hafifletilmeyeceğini 
düşünmenin kabul edilemez olduğunu vurguladı.
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DHKP/C Terör Örgütü’ne Büyük Darbe

DHKP/C terör örgütü faaliyetlerinin de-
şifre edilmesine yönelik İl Emniyet Mü-
dürlüğü Terörle Mücadele Şube Müdürlü-
ğü ekiplerince İdil Kültür Merkezinin Şişli 
ilçesindeki binasına gerçekleştirilen operasyonda;
 
Binanın üst katındaki gizli bir bölmede saklanan;
 
1)İçişleri Bakanlığı Aranan Teröristler Lis-
tesinde bulunan ve Yeşil Kategoride ara-
nan Ümit İLTER (Sözde Genel Sekreter)
 
2)Silahlı Terör Örgütü Kurmak veya Yö-
netmek suçundan aranan Caferi Sa-
dık EROĞLU (Sözde Türkiye Sorumlusu)
 
3)İçişleri Bakanlığı Aranan Teröristler Listesinde bu-
lunan ve Gri Kategoride aranan Emel YEŞİLIRMAK,
 
4)İçişleri Bakanlığı Aranan Teröristler Listesinde bu-
lunan ve Gri Kategoride aranan İbrahim GÖKÇEK,
 
5)Silahlı Terör Örgütü Kurmak ve Yönet-
mek Suçundan aranan Barkın TİMTİK (Söz-
de Halkın Hukuk Bürosu Sorumlusu)
 
6)Kanuna Aykırı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşle-
ri Düzenlemek, Yönetmek, Bunların Hareketle-
rine Katılmak, Terör Örgütü Propagandası Yap-
mak ile Silahlı Terör Örgütü Kurmak ve Yönetmek 
suçlarından arama kaydı bulunan Barış YÜKSEL 
(Sözde Halkın Mühendis Mimarları Sorumlusu)
 
7)Operasyon sırasında binada bulunan (B. V.) ve 
(S. G.) adlı şüpheli şahıslar gözaltına alınmıştır.
Yapılan aramalarda bol miktarda örgütsel do-
küman ve dijital malzemeler ele geçirilmiştir.

Teröristle çatışma olaylarında 2017’ye 
göre yüzde 65 düşüş...

İçişleri Bakanı Süleyman Soylu, Jandarma Ge-
nel Komutanlığı 2018 Yılı Emniyet ve Asayiş 
Değerlendirme Toplantısı’nda terörle mücade-
leye ilişkin bilgiler verdi. Soylu açıklamasında; 
Geçen yıl, kırsal alanda teröristle çatışma olayların-
da 2017’ye göre yüzde 65 düşüş olduğuna dikkati 
çeken Bakanımız Sn. Soylu, verdiği rakamların te-
rör örgütünün düştüğü durumun önemli bir delili 
olduğunu ifade etti. Bakanımız Sn. Soylu, 2017 yı-
lından bugüne kadar 104 teröristin silahlı insansız 
hava araçları (SİHA), 784 teröristin ise insansız hava 
araçlarıyla (İHA) icra edilen operasyonlarla etkisiz 
hale getirildiğini bildirdi. İHA’ larla 297 sığınağın 
tespit edilerek imha edildiğini aktaran Sn. Soylu, 
“2017’de 15 bin 786 saat olan insansız hava aracı ve 
silahlı insansız hava aracı uçuş saati 2018’de 22 bin 
saat olmuştur. Bu önemli bir göstergedir. Çünkü in-
sansız hava araçları uçuşları operasyonlara rehber-
lik ettiği ve keşif yaptığı gibi teröristlerin mobilize 
olmasını da engellemektedir.” diye konuştu. Yurt 
içinde terörist sayısının yüzde 69 azaldığını anlatan 
Sn. Soylu, terörist sayısının şu an itibarıyla 700’ler 
civarında olduğunu söyledi. 2018 içerisinde kırsal-
da PK/KCK terör örgütünün sözde barınma ve üs 
bölgelerine yönelik 58’i büyük, 534’ü orta çaplı ol-
mak üzere 97 bin 107 operasyon yapıldığına işaret 
eden Sn. Soylu, şöyle devam etti: “PKK/KCK şehir 
yapılanmasına yönelik 7 bin 427 operasyon yapı-
larak, 16 bin 232 kişi gözaltına alınmıştır. Bunlar 
jandarmamızın operasyonlarıdır. PKK’ya yönelik 
operasyonlar sonucu 2018 yılında bin 292 sığınak 
ve barınak imha edilerek toplam bin 380 teröris-
ti etkisiz hale getirilmiştir. 2017’deki imha edilen 
barınak sayısı bin 807’dir. İki yılda 3 bin sayısını 
aşan bir rakam verdik. Bu az bir rakam değildir. 
Tabii buradaki düşüşün işaret ettiği şey farklı, ör-
güt artık yeni şube açamamaktadır. Çünkü her ba-
rınak, aslında bir şube, bir lojistik merkez olarak 
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çalışmaktadır ve yoğun saha baskımız neticesinde 
örgütün artık buna yenilerini ekleyemediği anlaşıl-
maktadır. 2018 yılında 383 terörist teslim olmuştur. 
Bunların 165’inin aileleriyle görüşerek ikna yoluyla 
teslim olmaları sağlanmıştır. Bu aslında bir terörle 
mücadele değil, terörizmle mücadeledir. Yani ora-
daki sosyal yapıyı da mücadelenin içine katıyoruz ve 
bunda başarılı oluyoruz. 2017’de 135, 2016’dan bugü-
ne toplam 343, 2019’da 24 teröristin ikna yöntemiyle 
teslim olması sağlanmıştır ki bu önemli bir adımdır. 
Teknik kapasitelerinin artışının kış operasyonları-
na da yansıdığına dikkati çeken Sn. Soylu, “Yani bu 
meseleye yaz ve kış vaziyet ediyoruz. Kış döneminde 
357 barınma bölgesinde 4 bin 407 operasyon plan-
lanmıştır. Halen bunların yüzde 67’si tamamlanmış-
tır. 532 bölgede 15 büyük, 83 orta, 2 bin 855 küçük 
çaplı olmak üzere 2 bin 953 operasyon yapıldı. 4 bin 
407 operasyonun 2 bin 953’ü de tamamlanmıştır.” 
dedi. Sahada elde edilen neticelerden dolayı örgü-
tün üst düzey zayiatlarının arttığını ifade eden Sn. 
Soylu, 2018’de 13’ü kırmızı kategoriden olmak üzere 
108 sözde üst düzey teröristin etkisiz hale getirildi-
ğini anımsattı. PKK’nın eleman temininde sıkıntı 
yaşadığını ve dağa çıkışların azaldığını belirten Soy-
lu, şunları söyledi: “Örgüt, Kandil’den üst düzey yö-
neticiyi artık sınırlarımıza gönderemiyor. Biz bekli-
yoruz. Hani HDP vekillerinin mesai arkadaşı Murat 
Karayılan, Cemil Bayık gelsinler. 780 bin kilomet-
rekare sınırlarımız içerisinde buradaki teröristleri 
yalnız bırakmasınlar. Onları sözde komuta etsinler. 
Bu soru terör örgütü içerisinde de sorulmaya baş-
landı. Sizler de ben de biliyoruz. Artık terör örgü-
tünün siyasi kolu olan HDP binalarının içerisinde 
de sorgulanmaya başlandı. Geçen günlerde bir HDP 
binasında oğlu terörist olup öldürülen bir kadın, 
milletvekilinin yakasından tutuyor, ‘Senin oğlun ne 
iş yapıyor, bana onu söyle’ diyor. Bu sorgulanma ve 
buna benzer birçok sorgulanma, tartışmalar ortaya 
koyduğumuz kararlı mücadelenin, Cumhurbaşka-
nımızın dirayetinin ve talimatlarının bir neticesidir.”
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